y
AUT RM.

GPS Precision Farming

AutoFarm AutoSteer
Kurven-Pfad- und AB-Pfad-Zusatzmodule

PN: 602-0006-05-A



Copyright
Copyright © 2007 Novariant, Inc. Alle Rechte vorbehalten.

Dieses Dokument ist urheberrechtlich geschiitzt. Alle Rechte sind vorbehalten. Informationen in diesem Dokument
unterliegen Anderungen ohne vorherige Mitteilung. Sie stellen in keiner Weise eine Verpflichtung von Seiten Novariants dar.
Das Dokument darf ohne die vorherige schriftliche Genehmigung von Novariant weder ganz noch auszugsweise kopiert,
fotokopiert, wiedergegeben, iibersetzt oder in eine fiir elektronische Medien oder Maschinen lesbare Form komprimiert
werden.

Handelsmarke
Alle Waren- und Produktnamen sind Warenzeichen von Novariant Inc.

Technischer Support

Wenden Sie sich fiir technischen Support an Thren Héndler.
Den Support von AutoFarm konnen Sie wie folgt erreichen (USA/Kanada):
Telefon: 1-877-947-7327 oder 1-650-644-1483

Internet: www.novariant.com

Kontaktinformationen

Novariant, Inc.
1350 Willow Drive, Suite 202
Menlo Park, CA 94025, USA

Telefon: 1-650-644-1400
Fax: 1-650-644-1451

Internet: www.novariant.com

AutoFarm AutoSteer
Kurven-Pfad- und AB-Pfad-Zusatzmodule

TN: 602-0006-05-A
Copyright © 2007 Novariant, Inc. Alle Rechte vorbehalten.



Inhaltsverzeichnis

Inhaltsverzeichnis
Kapitel 1 10N 0L T o 1
Funktionen und Anwendung des AB-Pfad-Moduls. .. ........ ... ... ... .. .. .. ... 1
Funktionen und Anwendung des Kurven-Pfad-Moduls ............. ... .. ... ... .... 1
Neuerungen in Version 5.5 ... ... 2
Verwendung von Kurven-Pfad- und AB-Pfad-Modulen. . ........ ... ... ... .. ... .... 2
AUfgabenarten . ... .. ... e 2
Referenzaufgabe ... ... ... 2
Wiederholungsaufgabe . ....... ... . 2
Kapitel 2 Erlduterung der AutoSteer-IVIenls. .........c.cviiiiiiiiii e 3
Ubersicht iiber den Bildschirm mit dem Hauptmenti. . . .............................. 3
Ubersicht iiber den Bildschirm mit dem Kurven-Pfad. . .............................. 4
Ubersicht iiber den Bildschirm des AB-Pfads fiir die manuelle Lenkung. . ............... 6
Sekundére Mentibalken . .. ....... ...t 8
Kapitel 3 Verwendung von Abdeckungskarten .............cccoooiiiiiiiiiiiiiiii 11
Uber AbdeckungSKarten. . . ... ........uuti ettt 11
Aufzeichnung von Abdeckungskarten. ........... ... .. .. .. . . i 11
Anzeige- und Aufzeichnungsoptionen von Abdeckungskarten einrichten . .............. 11
Ubersicht iiber den Bildschirm fiir die Konfiguration der beweglichen Karte ............ 12
Anzeige- und Aufzeichnungsoptionen von Abdeckungskarten einrichten . .............. 13
Kapitel 4 AB-Pfad-Aufgaben ... e 15
Einrichten einer Referenzaufgabe .. ....... ... .. .. .. . 15
Eine AB-Pfad-Referenzaufgabe abfahren ... ........ .. ... ... .. .. .. .. .. ... 19
Einrichten einer neuen AB-Spur ... ... .. 22
Einrichten einer Wiederholungsaufgabe . ......... .. ... .. ... ... ... .. ... 24
Eine Wiederholungsaufgabe fahren. . ........ ... ... .. .. .. . i 26
Eine existierende Aufgabe fortsetzen ............ ... .. . .. i 29
Kapitel 5 Verwendung mehrerer AB-Spuren fiir die gleiche Aufgabe................cccccviiiiinnnnnn. 31
Einrichten der Aufgabe .. ... ... . 31
Ubersicht iiber AB-Pfad-Fithrungsdurchginge .. ...t ... 31
Beispiel fiir Fahrt und Aufzeichnung. . ......... .. ... ... . .. . . 32
Fahrt und Aufzeichnung. . . ... ... . . 32
Kapitel 6 Kurven-Pfad-Aufgaben...........ccoiiiiiiiiii e er e e e 37
Einrichten einer Referenzaufgabe .. ...... ... ... .. .. . . 37
Ubersicht iiber das Fahren und Aufzeichnen einer Referenzkurven-Pfad-Aufgabe ... ... .. 40
Fihrungspunkte aufzeichnen. . .......... ... . . . . i, 41
Eine Kurven-Pfad-Referenzaufgabe fahren. .. ......... ... ... ... ... ... .. ........ 41
Aufzeichnungsoptionen fiir Fiihrungspunkte einstellen ............................. 44
Ubersicht iiber den Bildschirm fiir die Konfiguration der Fithrungskarte. . .............. 45
Einrichten einer Wiederholungsaufgabe ... ....... ... ... ... ... .. . . i, 48
Eine Wiederholungsaufgabe fahren.......... ... ... ... ... ... . . i 48
Eine existierende Aufgabe fortsetzen ............ ... ... .. . . 51

Bedienungsanleitung 1



Inhaltsverzeichnis

Kapitel 7

Kapitel 8

Kapitel 9

Anhang A

Verwendung von Kurven-Pfad- und AB-Pfad-Modi fiir die gleiche Aufgabe............ 53
Uberblick . . ..o 53
Einrichten einer Referenzaufgabe .. ...... .. .. .. .. .. . . 54
Eine Referenzaufgabe fahren. .. ... ... .. ... .. . . . i 55

Fahren Sie dieerste Reiheab. .. ... ... . .. . 56
Fahren Sie die zweite Retheab . .. ...... ... .. . 59
Einrichten einer Wiederholungsaufgabe .. ...... .. .. .. .. .. . .. .. .. . . . 62
Eine Wiederholungsaufgabe fahren.......... ... ... ... . ... ... . . . . i 62
Eine existierende Aufgabe fortsetzen ............... .. .. .. i 66

DatenverwaltuUng ........cccoiieieiiiiiiii e 67
Uberblick . . ..o 67

Fehlerbehebung ..........coiiiiiii s 69
StatUSANZEIZEN . . . . o . ottt 69

Keine Anzeigeleuchten sichtbar . ........ .. .. ... .. .. . . . . 70
Positionsanzeige bleibt rot . .. ... ... 71
Positionsanzeige bleibt gelb . ... ... ... .. 71
Kursanzeige bleibt rot . . ... .. . 71
Kursanzeige bleibt gelb? . .. .. .. . 71
Lenkanzeige bleibt rot?. . ... ... 71
Lenkanzeige ist griin, aber Radfahrzeug wird nicht gelenkt .. ...................... 72
Fehlermeldung, dass die Basisstation zu weit entferntist. ......................... 72
Basisstationsanzeige bleibt rot oder wechselt zwischen grinund gelb ............... 72
Schwierigkeiten beim Satellitenempfang . ............ ... ... ... ... .. . ... 73

SatV U . L 73

Bildschirm ,,GPS pritfen . ... ... ... . . 75
Bildschirm Examine Database Compare. .. ............utitin e 76

Kurziibersicht — Routinevorgange. ... e 79
Einrichten einer neuen AB-Spur ... ... ... ... 79
Eine neue AB-Pfad-Referenzaufgabe fahren. .. ......... ... .. .. .. .. ... ... .. ..... 79
Eine neue Kurven-Pfad-Referenzaufgabe fahren .. ........... .. .. ... ... .. ... ..... 80
Wiederholen einer Referenzaufgabe (sowohl Kurven-Pfad als auch AB-Pfad) ........... 80

Stichwortverzeichnis ........ccoiiiiiiiii 81

AutoFarm Curves



EinfGhrung

Vielen Dank, dass Sie sich fiir AutoFarm fiir Thre prazisen landwirtschaftlichen Arbeiten entschieden haben.

In diesem Handbuch werden die wichtigsten Funktionen unserer AB-Pfad- und Kurven-Pfad-Module erldutert. Diese Module
haben die in diesem Kapitel beschriebenen Funktionen und werden mit separaten Lizenzen vertrieben.

Die im Kapitel Einleitung enthaltenen Informationen sind in folgende Abschnitte aufgeteilt:

Funktionen und Anwendung des AB-Pfad-Moduls
Funktionen und Anwendung des Kurven-Pfad-Moduls
Neuerungen in Version 5.5

Verwendung von Kurven-Pfad- und AB-Pfad-Modulen
Aufgabenarten

®  Referenzaufgabe

Wiederholungsaufgabe

Funktionen und Anwendung des AB-Pfad-Moduls

Echtzeit-Bildschirmdarstellung von Karten mit dem Geritepfad (Abdeckung)

Abfahren angrenzender Parallelpfade, die genau fiir die Gerdtebreite geeignet sind, mit AutoSteer

Aufzeichnung von Parallelpfad-Spurmustern einschlieBlich Korrekturen und/oder mehrerer verschiedener AB-Spuren
Wiederholung gespeicherter Spurmuster

Markierung von Hindernissen auf der Karte mit Bezeichnung

Gemeinsame Verwendung von Spurmustern mit anderen AutoFarm-fahigen Fahrzeugen

Funktionen und Anwendung des Kurven-Pfad-Moduls

® Besitzt alle Funktionen des AB-Pfad-Moduls, sowie die Folgenden:

®  Abfahren angenzender parallerer Pfade mit konvexen und konkaven Kurven, die genau fiir die Geritebreite geeignet
sind, mit AutoSteer
Aufzeichnung von Pfad-Spurmustern einschlieBlich Korrekturen, mehrerer verschiedener AB-Spuren und
individueller Kurven

Aktuelle Informationen zu diesen Funktionen finden Sie stets bei AutoFarm im Internet unter:. www.gpsfarm.com

Bedienungsanleitung 1



Neuerungen in Version 5.5

Neuerungen in Version 5.5

®  Verbesserte Bildschirmgestaltung einschlielich beweglicher Karten, Aufzeichnungsfunktion fiir die Abdeckung und

Optionen fiir die Kartenanzeige

Neue AFViewer-Software wandelt AutoFarm-Daten in Shape-Dateien um, die angezeigt, konfiguriert und exportiert
werden konnen

Eigenstiandige Aufzeichnungs- und Anzeigefunktion fiir Abdeckungskarten (Abdeckungsdaten sind nicht mehr an
AutoSteer-Fithrungsdaten gekoppelt)

¢ Eskonnen groBere Flachen bearbeitet werden

Verwendung von Kurven-Pfad- und AB-Pfad-Modulen

Die typischen Phasen, in denen Kurven-Pfad- und AB-Pfad-Module verwendet werden, sind unten aufgefiihrt. Eine genaue
Anleitung zu jedem Arbeitsschritt finden Sie in den folgenden Abschnitten.

1. Legen Sie eine Datendiskette in die Kabinenbox ein.

2. Richten Sie ein neues Feld ein und erstellen Sie eine neue Referenzaufgabe.

3. Fahren Sie die Reihen fiir die neue Referenzaufgabe ab und speichern Sie die Reihen.
4

. Erstellen Sie, wenn Sie das gleiche Feld noch einmal bearbeiten wollen, eine Wiederholungsaufgabe.

Hinweis: Die Wiederholungsaufgabe nutzt die Reihen, die in der Referenzaufgabe als Spurmuster gespeichert sind.

5. Wenn Sie das Spurmuster oder die Richtung der Reihen &ndern wollen, kénnen Sie eine Referenzaufgabe erstellen.

Aufgabenarten

Es gibt zwei Arten von Aufgaben, die Sie erstellen konnen: Referenzaufgabe und Wiederholungsaufgabe. Wenn eine Aufgabe
erstellt wurde, konnen Sie jederzeit an ihr weiterarbeiten, indem Sie sie auf dem Auswahlbildschirm wéhlen.

Referenzaufgabe

Wenn Sie zum ersten Mal Reihen in einem Feld abfahren und aufzeichnen, ist die AutoSteer-Aufgabe eineReferenzaufgabe.
Wenn eine Referenzaufgabe abgeschlossen ist, sollte sie nicht mehr geéndert werden. Die Referenzaufgabe wird als Vorlage
fiir alle Wiederholungsarbeiten verwendet.

Wiederholungsaufgabe

® Eine Wiederholungsaufgabe ist eine neue Aufgabe, die gespeicherten Fithrungsreihen in der Referenzaufgabe als

Spurmuster verwendet.

Die Fithrungsdurchgénge (AB-Spuren und Kurven-Pfade) der Referenzaufgabe werden in die neue Wiederholungsaufgabe
importiert.

Abdeckungsdaten der Referenzaufgabe werden nicht importiert; neue Abdeckungsdaten kénnen aufgezeichnet werden, die
Wiederholungsaufgaben im Einzelnen dokumentieren.

Bei Wiederholungsaufgaben wird der Fiihrungspfad weitergefiihrt, sodass Arbeiten mit Gerdten durchgefiihrt werden
konnen, deren Breite sich von der fiir die Referenzaufgabe verwendeten Maschine unterscheidet.

2 AutoFarm Curves



Erlauterung der AutoSteer-MenuUs

Die im Kapitel Erlduterung der AutoSteer-Meniis enthaltenen Informationen sind in folgende Abschnitte aufgeteilt:

Ubersicht iiber den Bildschirm mit dem Hauptmenii

Ubersicht iiber den Bildschirm mit dem Kurven-Pfad

Ubersicht iiber den Bildschirm des AB-Pfads fiir die manuelle Lenkung
Sekunddire Meniibalken

Bei der Arbeit an AB-Pfad- und Kurven-Pfad-Aufgaben werden zwei Hauptbildschirme genutzt. Es handelt sich dabei um die
Bildschirme Main Menu und die AB-Pfad- bzw- Kurven-Pfad-Bildschirme Steering . Der Bildschirm Main Menu und einer
der BildschirmeActive und Manual Steering werden abhéngig vom Modus fiir jede Aufgabe verwendet. Der Bildschirm
Main Menu ist wie unten gezeigt aufgebaut.

Ubersicht iiber den Bildschirm mit dem Hauptmenii

Abbildung 2-1  Bildschirm mit dem Hauptmenii

Whrzeisg-5a1, @, Basis-5a, 11 .

i) Position
Fahrzewg i i) Basisstation
Gerlt DEF

i ) dusrichimng
Anwenderehene SUPERVIS @ i) Lenkung

Genawigkeit Hereit flr HSutolenkung

Bedienungsanleitung 3



Ubersicht Giber den Bildschirm mit dem Kurven-Pfad

Tabelle 2-1 Beschreibung der Elemente auf dem Hauptmeniibildschirm

Position

Schaltfliche

Funktion

1.

Oberer linker Abschnitt des
Bildschirms.

Zeigt den Namen des aktuellen Fahrzeugs, den Gerdtenamen, Informationen zur
Satellitenerfassung, die Anwenderebene und die Prézision an.

Das AutoSteer-Programm beenden. Sie sollten AutoSteer vor dem Abschalten der
Kabinenbox beenden.

Das Wartungsmenii ist eine Gruppe von passwortgeschiitzten Werkzeugen, die nur
fiir ausgebildete AutoFarm-Wartungstechniker vorgesehen sind. Fiir weitere
Informationen sieche Abschnitt Verwenden des Wartungsmeniis im
AutoSteer-Handbuch.

Verwenden Sie das MentiWerkzeuge, um GPS-Diagnosebildschirme aufzurufen.
Im Menti Werkzeuge werden die Werkzeuge "Datenerfassung", "Database
Compare" und "Distanz messen" aufgerufen. Fiir weitere Informationen siche
Abschnitt Verwenden des Werkzeugmeniis im AutoSteer-Handbuch.

Verwenden Sie das Menii Einstellungen, um das Fahrzeug zu wechseln, die
Funkkonfiguration zu dndern, NMEA-Meldungen zu konfigurieren, das Gerét zu
wechseln, zwischen Supervisor- und Fahrer-Modus zu wechseln, Standardeinheiten
einzustellen, den Benutzer-Port zu konfigurieren, die Zeitzone einzustellen,
Rasterpunkte zu aktiveren und die Sprache zu @ndern. Fiir weitere Informationen
sieche Abschnitt Verwenden des Wartungsmeniis im AutoSteer-Handbuch.

AutoSteer beginnen startet eine neue AutoSteer-Aufgabe. AutoSteer wieder
aufnehmen setzt die zuletzt ausgefiihrte Aufgabe fort.

o 0o ) Pardan
w0 ] Asmiirneer
w0 ) hawrichieeg
o) Leatang

il Wb 13 ALk irg

Empfangsanzeigen Fiir weitere Informationen siehe Abschnitt Fehlerbehebung im
AutoSteer-Handbuch.

Ubersicht iiber den Bildschirm mit dem Kurven-Pfad

Der Bildschirm Curve Path AutoSteer und seine Elemente sind in Abbildung 2-2abgebildet.

AutoFarm Curves




Ubersicht tiber den Bildschirm mit dem Kurven-Pfad

Abbildung 2-2 Kurven-Pfad-Bildschirm fiir AutoSteer

ks

¢-I>

R:akbonmﬂ Lindenerfassun

Flusdige (10,0 Zall)

Ssalll

—_
—_

N BEBRE

BRisch, £S04 ] Speicherglaiz: 1000 BTE w620 AuroFakm
6]
Tabelle 2-2 Beschreibung der Elemente im Kurven-Pfad-Bildschirm fiir AutoSteer

Position | Schaltfliiche Funktion

1. L ) L'"‘“‘”’ﬁ Einstellung der Reaktionsgeschwindigkeit der AutoSteer-Lenkungssteuerung.

2. - - Begin Pass/End Pass. Start oder Beendigung der Aufzeichnung eines
Kurven-Pfad-Fiihrungsdurchgangs.

Hinweis: Diese Funktion wird nur im VERSATZKURVEN-Modus genutzt.
3. Close Offnen/SchlieBen des Meniis.
Menu
4. _ Riickkehr zum Bildschirm Main Menu. Hinweis: Kehren Sie immer erst zum
Exit Hauptmenti zuriick und beenden Sie das Programm, bevor Sie die Kabinenbox
ausschalten.

5. @ @ Aktivierung/Deaktivierung von AutoSteer.

6. o i Aufzeichnung von Abdeckungskartendaten starten/beenden. Weitere Informationen
finden Sie unter Verwendung von Abdeckungskarten auf Seite 11.

7. Primérpfad-Durchgang | Jeder vom System aufgezeichnete Kurven-Pfad wird zu einem Primérdurchgang (also
zu einer moglichern Quelle fiir die Weiterfithrung) Aufgezeichnete Durchgénge
werden durch schwarze Punkte dargestellt.

8. Fiihrungsdurchgang Die Linie, entlang derer das Fahrzeug von AutoSteer gelenkt wird, wenn der Fahrer Go
driickt Diese Linie wird durch einen dicken schwarzen Strich dargestellt.

Bedienungsanleitung 5




Ubersicht Giber den Bildschirm des AB-Pfads fiir die manuelle Lenkung

9. Ursprungspfad Der Fiithrungspfad wird durch die Weiterfithrung einer der verfiigbaren
Primérdurchgédnge berechnet. Der eigentliche Durchgang, auf dem der aktuelle
Fithrungsdurchgang basiert, wird als Ursprungsdurchgang bezeichnet und in Form
einer blauen gepunkteten Linie dargestellt.

10. Abdeckungspfad Unabhéngig von den oben beschriebenen Fithrungsdaten kann der Benutzer jederzeit
Abdeckungsdaten aufzeichnen. Abdeckungsdaten enthalten den vom Gerit
abgedeckten Pfad, der als griiner Schwad dargestellt wird.

11. Oberer rechter Abschnitt | Geschwindigkeit, Durchgangsnummer und Korrekturinformationen.

des Lenkungsbildschirms.
12. (-:l-)\ VergroBerung/Verkleinerung der beweglichen Karte.

Ubersicht iiber den Bildschirm des AB-Pfads fiir die manuelle
Lenkung

Der Bildschirm AB Path Manual Steering und seine Elemente sind in Abbildung 2-3abgebildet.

Abbildung 2-3 AB-Pfad-Bildschirm fiir die manuelle Lenkung

E—i L]

Hudge Function kot foailable
| inOFFSET CURVE Mode

/

A unse Ratn
o Lidzn Fert

onil

G, MANUAL STEERING

U m

Lk

= ::3-;.,__-:__; '-.:
i

“TERR

wh h.aE"

AvroFarm

E__ll ?

Tabelle 2-3 Definition der Elemente auf dem Bildschirm des AB-Pfads fiir die manuelle Lenkung

Position

Schaltfliche

Funktion

1.

Husdipe (10,0 inches)

] mw D>

Korrektur der aktuellen Reihe links/rechts entsprechend aktueller Korrekturstufe.
Fiir weitere Informationen siehe Abschnitt Verwenden der Korrekturfunktion im
AutoSteer-Handbuch.

Umschalten zwischen kleinen und grofen Korrekturstufen.

Feaktionsret Linkenerfassun
o

Einstellung der Reaktionsgeschwindigkeit der AutoSteer-Lenkungssteuerung.

AutoFarm Curves




Ubersicht iber den Bildschirm des AB-Pfads fiir die manuelle Lenkung

4. Close Offnen/SchlieBen des Meniis.
Menu
5. Riickkehr zum Bildschirm Main Menu. Hinweis: Kehren Sie immer erst zum
Exit Hauptmentii zuriick und beenden Sie das Programm, bevor Sie die Kabinenbox
ausschalten.
6. @ Aktivierung/Deaktivierung von AutoSteer.
7. Aufz. AUS Aufzeichnung von Abdeckungskartendaten starten/beenden. Weitere Informationen
4 finden Sie unter Verwendung von Abdeckungskarten auf Seite 11.

8. AB-Primérdurchgang Jede vom Benutzer explizit definierte AB-Spur. Zum Beispiel durch Festlegen von
A-und B-Punkten oder durch Festlegen eines A-Punkts und eines Kurses. Sie wird
als diinne schwarze Linie mit A -und B-Punktmarkierungen, als A-Punktmarkierung
oder als A-Punktmarkierung und eine lange diinne Linie mit bestimmter
Ausrichtung dargestellt.

9. Fithrungsdurchgang Die Linie, entlang derer das Fahrzeug von AutoSteer gelenkt wird, wenn der Fahrer
Go. driickt Diese Linie wird durch einen dicken schwarzen Strich dargestellt.

10. Ursprungspfad Durchgang, auf der der aktuelle Fithrungsdurchgang basiert. Er wird als blaue Linie
auf dem Lenkungsbildschirm dargestellt.

11. Niéchste Pfade Benachbarte, mégliche Fithrungspfade auf Basis des aktuellen Ursprungsdurchgangs
werden als schwarze gepunktete Linien angezeigt.

12. Abdeckungspfad Unabhingig von den oben beschriebenen Fithrungsdaten kann der Benutzer jederzeit
Abdeckungsdaten aufzeichnen. Abdeckungsdaten enthalten den vom Gerit
abgedeckten Pfad, der als griiner Schwad dargestellt wird.

13. Oberer rechter Abschnitt des| Geschwindigkeit, Durchgangsnummer und Korrekturinformationen.

Lenkungsbildschirms.
14. Vergroferung/Verkleinerung der beweglichen Karte.

QAR

Bedienungsanleitung 7



Sekundare MenUbalken

Sekundare Meniibalken

Tabelle 2-4 Definition der sekundédren Meniibalken

Menii

Optionen

Werkzeugmenii:

REEH

WerhoegE:

Setup: Offnet den Bildschirm mit der Zusammenfassung der AutoSteer-Konfiguration.
Options: Offnet die Anzeige der beweglichen Karte und den Bildschirm mit den
Aufzeichnungsoptionen. Weitere Informationen finden Sie unter Verwendung von
Abdeckungskarten auf Seite 11.

Datenmenii:

kenin;

L[]

Diatin

Clear Map: Loscht dauerhaft alle Fithrungs-, Abdeckungs- und Markierungsdaten im
Zusammenhang mit einer Aufgabe, sobald Sie durch "Ja" im Dialogfeld bestitigen, dass diese
Daten permanent geloscht werden sollen.

Rewind: Loscht die letzten Meter von Abdeckungs- oder Fiihrungsdaten, die aufgezeichnet
wurden. In fritheren Durchgéngen aufgezeichnete Daten kénnen nicht geloscht werden.

User Text: Zeigt Optionen fiir Benutzertext an (z. B. Datum und Uhrzeit, Produkteinzelheiten,
Windrichtung usw.), mit dem durch AFViewer umgewandelte Karten versehen werden.

Lenkungsmenii:

3
£

Len&ung:

Mode: Schaltet zwischen Versatzkurven-, AB-Reihen- und Automatikmodus um.

Set AB Line: Richtet eine neue AB-Reihe ein. Einzelheiten dazu siehe Einrichten einer neuen
AB-Spur auf Seite 22.

Other Row: Sucht nahe gelegene Fiithrungsreihen nach derjenigen durch, die Sie mit
AutoSteer abfahren wollen.

AutoSteer versucht, auf Grundlage von Kurs und Position Ihres Fahrzeugs die
wahrscheinlichste Reihe auszuwihlen. Wenn sich mehrere Reihen in der Nihe befinden, wihlt
AutoSteer eventuell eine Reihe aus, dien Sie nicht abfahren méchten. Driicken Sie die
Schaltfliche Other Row , um die derzeit markierte Reihe voriibergehend auszuschlieen.
Driicken Sie die Schaltfliche Other Row weiter, bis die gewiinschte Reihe markiert wird.
Wird die Schaltfliche Other Row weitergedriickt, werden die verfiigbaren Reihen
durchsucht.

Lock Row: Koppelt AutoSteer mit der derzeit gewihlten Reihe und schlieit alle anderen

voriibergehend aus. Kann durch Driicken von "Other Row" wieder riickgéngig gemacht
werden.

AutoFarm Curves




Sekundare Menibalken

Markierungsmenii: Mark: Punkt/Baum/usw: Speichert an Threr aktuellen Position eine Markierung.

Toggle Type: Schaltet zwischen den verfiigbaren Markierungsarten um.

Bedienungsanleitung 9



Sekundare Menibalken

10 AutoFarm Curves



Verwendung von Abdeckungskarten

Die im Kapitel Verwendung von Abdeckungskarten enthaltenen Informationen sind in folgende Abschnitte aufgeteilt:

Uber Abdeckungskarten

Aufzeichnung von Abdeckungskarten

Anzeige- und Aufzeichnungsoptionen von Abdeckungskarten einrichten
Ubersicht iiber den Bildschirm fiir die Konfiguration der beweglichen Karte
Anzeige- und Aufzeichnungsoptionen von Abdeckungskarten einrichten

Uber Abdeckungskarten

Abdeckungskarten enthalten wertvolle Informationen dariiber, welche Flache genau vom Gerit bei einem bestimmten
Vorgang, z. B. beim Séen, Pflanzen, Ackern, Spritzen oder Médhdreschen, bearbeitet wurde. Da diese Angaben in Echtzeit auf
dem Benutzerterminal angezeigt werden, konnen Sie sofort Liicken oder Uberlappungen erkennen und besitzen dariiber
hinaus detaillierte Datenaufzeichnungen, die Sie zu Referenz- oder Analysezwecken zum GIS oder zur
Betriebsverwaltungssoftware exportieren konnen. Benutzer konnen jetzt im MeniiWerkzeuge Aufzeichnungs- und
Anzeigeoptionen fiir Abdeckungskarten einstellen.

Aufzeichnung von Abdeckungskarten

Zur Aufzeichnung von Abdeckungskarten muss eine externe Diskette zur Verfiigung stehen. Die Abdeckungskarten werden in
einer Datendatei auf der externen Diskette gespeichert. Weitere Informationen finden Sie im AbschnittDaten verwalten des
AutoSteer-Handbuchs. Informationen dariiber, wie gespeicherte Karten angezeigt und die Karten zwecks Kompatibilitdt mit
dem GIS und der Betriebsverwaltungssoftware in das Shape-Format umgewandelt werden finden unterdFViewer verwenden
im AbschnittDaten verwalten desAutoSteer-Handbuchs.

Anzeige- und Aufzeichnungsoptionen von Abdeckungskarten
einrichten

StandardmiBig ist die Aufzeichnungsoption fiir Abdeckungskarten auf Manuell eingestellt, sodass Benutzer mit Hilfe der
Schaltflichen Record und Stop wihlen konnen, wann welche Daten aufgezeichnet werden sollen. Allerdings konnen die
Aufzeichnungsoptionen auch so konfiguriert werden, dass die Aufzeichnung der Abdeckung abhéngig von anderen
MaBnahmen oder Ereignissen automatisch beginnt bzw. endet (z. B. bei der Aktivierung von AutoSteer). Verwenden Sie den
Bildschirm Moving Map Configuration, um Aufzeichnungs- und Anzeigeoptionen einzurichten.

Bedienungsanleitung 11



Ubersicht Giber den Bildschirm fiir die Konfiguration der beweglichen Karte

Ubersicht iiber den Bildschirm fiir die Konfiguration der beweglichen
Karte

Abbildung 3-1Bildschirm "Moving Map Configuration”

Verschiebung der Kartenkonfigurierung

BEREN

s 502 [ Apeichargla: AL viE2 AuroFaRm

Tabelle 3-1 Beschreibung der Elemente auf dem Bildschirm fiir die Konfiguration der beweglichen Karte

Position | Taste Funktion

1. Abdeckungskarten konnen als Polygonschwaden, Gitternetzschwaden oder Kurven
angezeigt werden. Mit Hilfe der Anzeigeoptionen kann der Benutzer zwischenPoly, Wire

und Boom auf dem Lenkungsbildschirm wéhlen.

Wihlen Sie Always Off, wenn Sie keine Abdeckungskarten aufzeichnen miissen. Die
Schaltfliche Record wird auf der Abdeckungskartenanzeige ausgeblendet und es werden
keine Abdeckungsdaten aufgezeichnet.

Manuell ist die Standardoption fiir die Abdeckungsaufzeichnung, sodass der Benutzer die
Aufzeichnung mit den Schaltflichen Stop und Record manuell steuern kann.

Wenn die Aufzeichnung nur bei Verwendung von AutoSteering erfolgen soll, wéhlen Sie
When AutoSteering. Diese Option zeichnet die Abdeckung automatisch auf, sobald
AutoSteer aktiviert wird; bei der Deaktivierung von AutoSteer wird die Aufzeichnung
automatisch beendet.

Auto On, Manual Off schaltet die Abdeckungsaufzeichnung automatisch ein, sobald
AutoSteer aktiviert wird. Sie miissen jedoch die Aufzeichnung mit der Schaltfliche Stop
manuell beenden

Hinweis: Auch wenn die oben erlduterten automatischen Optionen gewihlt sind, bleiben die manuellen
Schaltflichen Record und Stop aktiviert. Dadurch kann der Fahrer bei den automatischen
Aufzeichnungsfunktionen jederzeit eingreifen.

12 AutoFarm Curves



Ubersicht tber den Bildschirm fiir die Konfiguration der beweglichen Karte

Anzeige- und Aufzeichnungsoptionen von Abdeckungskarten
einrichten

Gehen Sie wie in Tabelle 3-2 erlautert vor, um Aufzeichnungs- und Anzeigeoptionen fiir die Abdeckungskarten einzustellen.

Tabelle 3-2 Abdeckungskartenanzeige

1. Husdge (10,0 Zoll) Driicken Sie auf dem BildschirmLenkung die
g oo | ’ Schaltfliche Menii.
™~ /
“Iw;;m Lindenerfassimn
T apekcheriez: 1080%  ATK vesr  AUTOFARM
2.

|_| Driicken Sie die Schaltfliche Werkzeuge. Driicken
|| Sie die Schaltfliche Optionen.

I —— | 3
BRiscs. S04 OR 00 | Geicherplal 1080%  RTE vas2  AuroFarm

Bedienungsanleitung 13



Ubersicht Giber den Bildschirm fiir die Konfiguration der beweglichen Karte

Schritt

Bildschirm

Aktion

3.

Verschiebung der Kartenkonfigurierung

Autzeichnungseptionen:

Bidscs. LS50 0 Epaichenslat: AT v BuroFarm

Wihlen Sie auf dem BildschirmMoving Map
Configuration die entsprechenden Anzeige- und
Aufzeichnungsoptionen.

* Die Anzeigeoptionen sind Polygon, Gitternetz
oder Kurve.

» Die Optionen fiir die Abdeckungsaufzeichnung
sind "Always Off", "Manual", "When
AutoSteering" und "Auto On, Manual Off".

Driicken Sie die Schaltfliche Done, um zum
Hauptbildschirm fiir die Lenkung zuriickzukehren.
Die Kartenansicht dndert sich entsprechend der
Auswabhl.

14

AutoFarm Curves




AB-Pfad-Aufgaben

Die im Kapitel AB-Pfad-Aufgaben enthaltenen Informationen sind in folgende Abschnitte aufgeteilt:

Einrichten einer Referenzaufgabe

Eine AB-Pfad-Referenzaufgabe abfahren
Einrichten einer neuen AB-Spur
Einrichten einer Wiederholungsaufgabe
Eine Wiederholungsaufgabe fahren

Eine existierende Aufgabe fortsetzen

Einrichten einer Referenzaufgabe

Das inTabelle 4-1 gezeigte Verfahren sollte angewandt werden, um AB-Pfad-Spuren in einem Feld erstmalig zu fahren und

aufzuzeichnen. Weitere Anweisungen nach Abschluss siehe Eine AB-Pfad-Referenzaufgabe abfahren auf Seite 19.

Hinweis: Um ein AB-Pfad-Modul einzusetzen, muss in der Kabinenbox eine externe Datendiskette eingelegt sein.

Tabelle 4-1 Verfahren zum Einrichten einer Referenzaufgabe

Hpaitharslats:

ATE wiE20t BuroFarm

Schritt | Bildschirm Aktion
1. Fahrzaug-S5at, 11 . Basls-Sak 11 . Qe 100 i i Position Driicken Sie die Schaltfliche AutoSteer beginnen.
Fahrzewg DEFALLT i i) i) Basisstation
Gerst DEFALLT i )i Susrichtung
Amwenderebene SUPERVISOR i i) i) Lenkung
Genauigkeit 10 Zoll i) Bereit filr Autolenkung
Hauptmeni

Bedienungsanleitung

15



Einrichten einer Referenzaufgabe

2. Fahrzutsg Sat 11 . Busis-Sat, 11 PV 'ﬂd Pasition Driicken Sie die Schaltfliche Neues Feld hinzufiigen.
Fahre DEFALRT il i) Basisstation : : : . :
R - g : e B.el Arbeiten auf einem bestehendeg Fe.ld. Markieren
Anwendershene SUPERVISOR @) Lenkng Sie das gewtiinschte Feld, driicken Sie die Schaltfldche
Genauigkelt 1.0 2ol i) Bereit e futolensung || Feld wiihlen und gehen Sie dann direkt zu Schritt 5.
Wiahlen Sie ein Feld:
DEFAULT |
- . .
gmisch. FDO1 oA D C | Apeicharplatz: ATk viE2  AuroFfarm
3. [ || Geben Sie den neuen Feldnamen ein und driicken Sie
die SchaltflicheEnter.
Feldnamen eingeben und Enter driicken 1o Sehalifachetnter
pmisce. FDOT 0 T Epeicharglats! ATk wEir AuroFarm
4. [ || Driicken Sie die Schaltfliche Nein.
Wenn Sie Feldbegrenzungen festlegen mochten,
driicken Sie die Schaltfliche Yes und setzen Sie die
Feldbegrenzungen so, wie bei anderen
Méchten Sie die Ecken des Feldes auswahlen, AutoSteer-Feldern tiblich.
um die Feldbegrenzung zu erstellen ?
Bedscs. FDOY oRDC | Spticharslat: k. w=52 AuroFarm
16 AutoFarm Curves



Einrichten einer Referenzaufgabe

Fehrreeg-Sat. @, Basis-Sat. 11, Qual 100 @0 i Posltion
Fahrznisg DEFALLT i@ ) Bassestation
Garil DEFALLT 0D saisrieheng
Alweniserel o SUPERVISOR @D Lenkung
Genatsgkeit 1.0 Zol i Bt M AwitaLeniusg

Wahlen Sie eine Aufgabe

gace. M1 oA 0o | itz rTE b2 furoFfarm

Driicken Sie die Schaltfliche Neue Aufgabe
hinzufiigen.

Wahlen Sie den hinzuzufiigenden Aufagbentyp

Autzaichnungs- wnd Wisderhohmngs-Autagben:

Standard-Autgaben:

Driicken Sie die Schaltfliche AB Path Master.

suen Namen fir die Aufgabe eingeben und Enter driick:

MASTER_ABE PM

herplas: RIE visar  furofarm

Geben Sie einen Namen fiir die neue Referenzaufgabe
ein und driicken Sie die SchaltflicheEnter.

Benennungsregeln: Wenn Sie das erste Mal an einer
Aufgabe arbeiten, empfehlen wir, im Namen das Wort
"Master" zu verwenden (z. B. “Master Reihen”).
Dadurch werden Verwechselungen verhindert, wenn
Sie spiter eine Aufgabe fortsetzen oder wiederholen.

Bedienungsanleitung 17



Einrichten einer Referenzaufgabe

Kundenspezifische Korrekturdistanz eingeben?

Bfilsch, 03 TR DT |

Driicken Sie die Schaltfliche Nein.

Wenn Sie eine individuelle Korrektur eingeben
mochten, driicken Sie die Schaltfliche Yes und setzen
Sie die Korrekturdistanz so, wie bei anderen
AutoSteer-Feldern tiblich. Fiir weitere Informationen
siche Verwenden der Korrekturfunktion im
AutoSteer-Handbuch.

Hisdgp (100 Zall)

Qi)

Feaktionesed Linsenerlasssn

.1!!

Der AutoSteer-Bildschirm wird eingeblendet, auf dem
die aktuelle Leitspur als schwarze Linie dargestellt ist.
Wenn eine neue AB-Pfad-Aufgabe erstellt wird,
werden standardmiBig Leitspuren herangezogen, die
als Nord-Siid-AB-Linie durch den aktuellen Standort
der Basisstation verlaufen. Richten Sie die
gewiinschte AB-Spur wie unten erldutert ein.

10.

Fahren Sie zum Anfang der AB-Pfad-Spur. Driicken
Sie die SchaltflichenMenu, Steering, Set AB Line
und Set A Point .

18

AutoFarm Curves




Eine AB-Pfad-Referenzaufgabe abfahren

Schritt

Bildschirm

Aktion

11.

Bl Leisisiing

'

L 13 Fut

@, MANUELLE Steuerung @

i ]

L

L]

@ Nl

Fahren Sie zum Ende der neuen AB-Spur und driicken
Sie die Schaltfliche B Point .

Um Thre AB-Spur nach der Kompassfunktion oder der
aktuellen Fahrzeugausrichtung auszurichten, driicken
Sie die SchaltflicheSet Heading .

Close
Menu
AT AUE
= | o
Bmima. £S04 sl A5 e weer  AuToFaRM
12. M Lonkuiing Q MAMNUELLE Steuerung Q Ein neuer AB-Priméardurchgang wird auf Grundlage

'

L d3n Pt

© HEEL

dvwii D el

e

Close
Manu
AiiTE IS
b
Bilsch,  CS0q [ Speckerplir M0 pie wiESr  AuroFarm

Ihrer Eingaben erstellt. Dieser wird als diinne
schwarze Linie mit den Endpunkten A und B
dargestellt. Der Fiihrungsdurchgang wird auf
Grundlage der AB-Spur aktualisiert.

Weitere Anweisungen siche Eine
AB-Pfad-Referenzaufgabe abfahren auf Seite 19.

Hinweis: Sie konnen fiir eine einzelne AB-Pfad-Aufgabe mehrere unterschiedliche AB-Spuren definieren. Um
zwischen verfiigbaren AB-Spuren umzuschalten, fahren Sie zur gewiinschten Spur. In einigen Fillen miissen Sie
eventuell die SchaltflichenMenu, Steering und Other Row driicken. Weitere Informationen finden Sie unter
Verwendung mehrerer AB-Spuren fiir die gleiche Aufgabe auf Seite 31.

Eine AB-Pfad-Referenzaufgabe abfahren

Gehen Sie wie in Tabelle 4-2 erlautert vor, um an einer AB-Pfad-Referenzaufgabe zu arbeiten. Es wird davon ausgegangen,
dass Sie die Aufgabe entsprechend dem in Einrichten einer Referenzaufgabe auf Seite 15 beschriebenen Verfahren
eingerichtet haben.

Bedienungsanleitung 19



Eine AB-Pfad-Referenzaufgabe abfahren

Tabelle 4-2 Eine AB-Pfad-Referenzaufgabe abfahren

1. Hludge (10.0 Zll) Fahren Sie zum Anfang der ersten Reihe, die Sie mit
g - » AutoSteer abfahren méchten.
* Die durchgehende schwarze Linie stellt den
e e Linten=rfuess aktuellen Fithrungsdurchgang dar. Das Fahrzeug
...nnﬂ]]l”_l_uul fahrt mit AutoSteer diesen Durchgang, wenn Sie
die Schaltfliche Go driicken. Die gepunktete
schwarze Linie zeigt benachbarte mégliche
Fithrungsdurchgénge.
2. Driicken Sie die Schaltfliche Go, um in die
g - ’ AutoSteer-Spur einzufahren.
Hinweis: Sie konnen Sie vorwiirts fahren, um die
Eemee ek Linkenerfun g || AutoSteer-Spur zu erfassen, und dann zuriick, um Thr
..mlllll]l”mm Gerit wie bei jedem AutoSteer-Vorgang auszurichten.
BEisch. £S04 oA Do | GpecheplEt iR Atk wsEar AuroFRarm
3. Husdge (100 Zall) Wenn sich der Traktor auf der vorgegebenen
Q ' AutoSteer-Spur befindet, wird die Traktor-Animation
= - / vergrofert.
Hil‘ﬂﬁ{?ﬂ Lins#naifassisn
Bilsch. 505 oRDoC [ Gpecheniaiz 1S pre v Aurofarm

20

AutoFarm Curves



Eine AB-Pfad-Referenzaufgabe abfahren

Hudge (10.0 Z2ll)

=)

Reaktonsreit Linkenerfassun

i

Bmisch.  C505  0ROD 0 | Gpekcherplatz ikl ATK wEar furoFarm

= | | |

Fahren Sie weiter bis zum Ende der ersten Reihe.

Hudge (10.0 Zoll)

A=)

Reaktionsreit Linkenerfassun

i

Bmlsch, £S04

Wenden Sie Thr Fahrzeug, sodass es auf den Anfang
der nichsten Reihe ausgerichtet ist. (AutoSteer wird
beim Drehen des Lenkrads deaktiviert.)

Plisdge (100 Zoll)

<>

i eaktionsret Linkenerfassun

i

Emrfsce, S04

oRpo [ Gpechepat iR AR w2 AuroFarm

|| Wenn Sie zur niichsten Reihe fahren, wechselt der

schwarze Fiihrungsdurchgang zum néchsten
Durchgang.

Driicken Sie die Schaltfliche Go, um in die
AutoSteer-Spur einzufahren.

Bedienungsanleitung 21



Einrichten einer neuen AB-Spur

Plusdge (10,0 Zoll) Wiederholen Sie die Schritte 4 bis 6 , bis Sie das Feld
- vollstindig bearbeitet haben. Ein Beispiel fiir ein Feld
=] - mit aktivierten Abdeckungskarten ist hier aufgefiihrt.
Reakbonszeit Linkenerfassung |

i’

Hinweis: Der Benutzer kann die Aufzeichnung der Abdeckungskarte jederzeit wie in Verwendung von
Abdeckungskarten auf Seite 11 erldutert aktivieren Das System zeichnet in diesem Fall den genauen Pfad auf, dem
das Geridt wihrend des gesamten Vorgangs folgt (falls gewiinscht einschlieBlich Wendevorgénge). Verwenden Sie

die Schaltflichen Record und Stop sowie die automatischen Aufzeichnungsoptionen fiir die Abdeckung, um die
Aufzeichnung wie gewliinscht zu steuern.

Einrichten einer neuen AB-Spur

Im AB-Pfad-Modus kénnen Sie Thre AB-Spur zuriicksetzen oder fiir Ihre Aufgabe mehr als einen Satz von AB-Spuren fahren.

In Tabelle 4-3 werden die Schritte erldutert, die erforderlich sind, um zusitzliche AB-Spuren fiir eine vorhandene Aufgabe
einzurichten.

Tabelle 4-3 Verfahren zur Einrichtung einer neuen AB-Spur

1. Hsdge (10,0 Zall] i_| Fahren Sie zum Anfang der neuen AB-Spur.
< el D>
Feaktonsret Linksnerfassun
ol
e
22 AutoFarm Curves



Einrichten einer neuen AB-Spur

Hludge (10.0 Zoll)

=)

Heaktionsret Linkenerfassun

i

Bidsca, 50

oR o | Specheplat DA BT zr AvroFarm

Driicken Sie die SchaltflichenMenu, Steering, Set
AB Line und Set A Point .

Husdipe (10,0 Zall)

< >

mmmmml IJI'H'III'I'IIII.I'II

Bilsch. G505

opnoc | pecheplic iWFS pe wsar AuroFarm

Fahren Sie zum Ende der neuen AB-Spur und driicken
Sie die Schaltfliche B Point .

Um Thre AB-Spur nach der Kompassfunktion oder
der aktuellen Fahrzeugausrichtung auszurichten,
driicken Sie die SchaltflicheSet Heading .

Hudgznun Zall)

Il:ukﬂurml Lindenerfassun

.JluumumM

R oC | Gpeicherplai 10T ATE wSEI0” ‘Hlﬂl'

Emiscs.  CS505

Ein neuer AB-Primirdurchgang wird auf Grundlage
Threr Eingaben erstellt. Er wird als diinne schwarze
Linie mit den Endpunkten A und B dargestellt. Der
Fithrungsdurchgang wird auf Grundlage der AB-Spur
aktualisiert.

Weitere Informationen zur Arbeit mit mehreren
AB-Spuren siche Verwendung mehrerer AB-Spuren
fiir die gleiche Aufgabe auf Seite 31.

Bedienungsanleitung

23



Einrichten einer Wiederholungsaufgabe

Einrichten einer Wiederholungsaufgabe

Das inTabelle 4-4 gezeigte Verfahren sollte angewandt werden, um die Wiederholung eines gespeicherten Spurmusters
vorzubereiten, das zu einer vorhandenen AB-Pfad-Referenz gehort. Weitere Anweisungen nach Abschluss siche Eine

Wiederholungsaufgabe fahren auf Seite 26.

Hinweis: Um eine Aufgabe zu wiederholen, muss die Datendiskette mit der Referenzaufgabe, die Sie wiederholen
wollen, in der Kabinenbox eingelegt sein.

Tabelle 4-4 Verfahren zum Einrichten einer Wiederholungsaufgabe

Schritt | Bildschirm Aktion
1. Fahreisg-5at, 11 , Basis-San 11 , Qual 100 -‘ ,J ,‘_':| Position Drﬁcken Sle dle SChaltﬂﬁChe AutOSteel‘ beginnen.
Fahrzewg DEFALRLT i i) i) Basisstation
Gerit DEFALLT i i 0 ) dusrichtung
Amwenderebiene SUPERVISOR i il i) Lemkung
Genauigkeit 10 Zoll i) Bereit fir fubolenkung
Hauptmenii
Brdsch.  GRAz | Appeicivarplan: vx520  RuroFarm
2. Fahrzoug-S#, § . Gesls-Sat, 11 . Qual 100 @ Position | Wihlen Sie das Feld mit der gewiinschten
Fahreusg DEFALLT w101 Basisstation Referenzaufgabe, die Sie wiederholen mochten, und
:;:ﬂ o WP:;:E';; =83f::::gm"g driicken Sie die SchaltflicheFeld wihlen .
Genausigkeit 10 Zoll el Bereit fir Autolenkung
Wahlen Sie ein Feld:
DEFAULT
MEW_FIELD
NEW FIELD 2 | ‘
BElsca.  FDOT 0F 0 Sl E wis2r AuroFarm

24 AutoFarm Curves



Einrichten einer Wiederholungsaufgabe

Fehrreeg-Sat. @, Basis-Sat. 11, Qual 100 @0 i Posltion

Fahrznisg DEFALLT i@ ) Bassestation

Garil DEFALLT 0D saisrieheng

Alweniserel o SUPERVISOR @D Lenkung

Genatsgkeit 1.0 Zol i Bt M AwitaLeniusg
Wahlen Sie eine Aufgabe

Bilscs. 00 oADG | Sz herplats:

R wEdr Aurofarm

Driicken Sie die Schaltfliche Aufgabe wihlen.
Hinweis: Sie figen eine Neue Aufgabe hinzu, fiir die
die gespeicherten Fithrungsreihen in der
Referenzaufgabe als Spurmuster verwendet werden.

Wahlen Sie den hinzuzufiigenden Aufagbentyp

|| Driicken Sie die Schaltfliche Repeat Job.

Wihlen Sie die zu wiederholende Aufgabe:

rre s fAuroFarm

Bisch,  JEHOF

oRD

BElsch.  JHOE ORDC Sperhesyali-
“met-ﬂ-ﬁﬂ- 8 . Basis-Sat 11 . Cusd 100 .";_;)Jp.,,...; || Wihlen Sie aus der Liste der gespeicherten Aufgaben
Fahrzzug DEFAIAT 0] Basisstation die Referenzaufgabe, die Sie wiederholen mochten,
:,::tﬂ s WP:::E';; =33f:'::::"“ und driicken Sie die SchaltflicheAufgabe wihlen.

Genawigkeit 10 Zoll i) Bereit fir Autolenkung

Bedienungsanleit

ung

25



Eine Wiederholungsaufgabe fahren

6. || Geben Sie einen Namen fiir die neue Aufgabe ein und
driicken Sie die SchaltflicheEnter.

Benennungsregeln: Wir empfehlen, die Art der
Arbeit und das Jahr in die Aufgabenbezeichnung mit

aufzunehmen. Beispiel: “Aussaat_2006” oder
1 ] e

nRoE = mm visar AuroFarm |

wwen Namen fir die Aufgabe eingeben und Enter drilck

PLANT 2007

7. Hudge (10.0 Zoll)

Q-p

r L

Feaktionsret Linkenerfassun
. ¥ - o

| | Der AutoSteer-Bildschirm wird eingeblendet.

il m Weitere Anweisungen siche Eine
e Wiederholungsaufgabe fahren auf Seite 26.

= |
=

BEdsrs. S0 apn [ Gpechenlalz 10RO RTE viE2"  AuraFarm

Eine Wiederholungsaufgabe fahren

Gehen Sie wie in Tabelle 4-5 erldutert vor, um an einer AB-Pfad-Wiederholungsaufgabe zu arbeiten. Es wird davon

ausgegangen, dass Sie die Aufgabe entsprechend dem in Einrichten einer Wiederholungsaufgabe auf Seite 24 beschriebenen
Verfahren eingerichtet haben.

26 AutoFarm Curves



Eine Wiederholungsaufgabe fahren

Tabelle 4-5 Verfahren zum Fahren einer Wiederholungsaufgabe

1. Fludge (10.0 Zall)

< >

Reaktionsreit Linkenerfassun

i

oR Do | Spechepletz 1R AT

Bidscs, 50

Nach dem Einrichten der Wiederholungsaufgabe sind
die AB-Fiihrungsspuren der Referenzaufgabe fiir die
Wiederholungsaufgabe verfiigbar.
AB-Primérdurchgénge werden als diinne schwarze
Linie mit den Endpunkten A und B dargestellt.
AB-Sekundirdurchginge (automatisch vom System
aufgezeichnete Durchgénge) werden als diinne
schwarze Linie dargestellt.

Hinweis: Bei Wiederholungsaufgaben kann der
Versatz nur bis zu zwei Gerétebreiten Abstand von
der Ursprungsreihe betragen. Fahren Sie niher an der
Ursprungsreihe, die Sie mit AutoSteer abfahren
wollen, wenn Sie folgende Meldung erhalten.

2. Pludge (10,0 Zoll)

<>

Feaktionsreit Linkenerfassun

I

Bmisce. OS50

DR | Gpeherplaz 1S TR

Fahren Sie zum Anfang des ersten Durchgangs, den

Sie fahren mochten.

Wenn Sie nahe genug sind, wird der Durchgang blau
markiert und der Fithrungsdurchgang auf Grundlage

der Spur angezeigt.

Husdipe (10,0 Zall)

Q)

Figaktiomsaed Linsinarfaasmn

.10 |

Emlsch. 505

oRoC [ Gpeckeplic iWER pe vz Aurofarm

Driicken Sie die Schaltfliche Go, um in die
AutoSteer-Spur einzufahren.

Bedienungsanleitung 27



Eine Wiederholungsaufgabe fahren

4. Hludge (10.0 Zall) Wenn sich der Traktor auf der vorgegebenen
- AutoSteer-Spur befindet, wird die Traktor-Animation
vergrofert.

i eaktionsreit Linkenerfassun

i’

Bidscs,  C505

5. Husdge (100 Zol) @, || Fahren Sie die Reihe bis zum Ende mit AutoSteer ab
- b ween || Und driicken Sie dann die SchaltflicheStop oder
n " || drehen Sie das Lenkrad, um AutoSteer zu

Reakbionsreit Linkenerfassun, deaktivieren.

i’

Emfsce, S04

6. Husdge (100 Zol) | @, || Wenden Sie Ihr Fahrzeug und fahren Sie zur nichsten

<1 >

Reihe.

R eaktonszeit Linkenerfassun

i’

BEsch.  £50q 0RO | Gpekcherglatz iR mTR wsE2r AuroFarm

28 AutoFarm Curves



Eine existierende Aufgabe fortsetzen

Schritt

Bildschirm

Aktion

7.

Hudge (10.0 Zall)

R:ak.lmnmﬂ Lindenerassun
i . i

TLETTITIE T

- | csberuma on
Bk 505 11 Bpicherglatz 1005 mre wsEar AuroFarm

Wiederholen Sie die Schritte 3 bis 6 , bis Sie das Feld
vollstindig bearbeitet haben. Ein Beispiel fiir ein Feld
mit aktivierten Abdeckungskarten ist hier aufgefiihrt.

Hinweis: Der Benutzer kann die Aufzeichnung der Abdeckungskarte jederzeit wie in Verwendung von
Abdeckungskarten auf Seite 11 erldutert aktivieren. Das System zeichnet in diesem Fall den genauen Pfad auf, dem
das Geridt wihrend des gesamten Vorgangs folgt (falls gewiinscht einschlieBlich Wendevorgénge). Verwenden Sie
die Schaltflichen Record und Stop sowie die automatischen Aufzeichnungsoptionen fiir die Abdeckung, um die

Aufzeichnung wie gewlinscht zu steuern.

Eine existierende Aufgabe fortsetzen

Das inTabelle 4-6 gezeigte Verfahren sollte angewandt werden, um die Fortsetzung einer AB-Pfad-Referenzaufgabe oder
einer Wiederholungsaufgabe vorzubereiten. Beachten Sie, dass Sie normalerweise eine Referenzaufgabe nicht wieder
eingeben, wenn Sie die erste Bearbeitung eines Feldes abgeschlossen haben.

Tabelle 4-6 Verfahren zur Fortsetzung einer existierenden Aufgabe

i

Schritt | Bildschirm Aktion
1. Fahirzoug-Sak, 11 . Busis-Sat 11 . Qual 100 @i i) Position Driicken Sie die Schaltfliche AutoSteer beginnen.
Fahrreug DEFALLT i )i Basisstation
Gerit DEFALRLT i )i dasrichtung
Amwenderebene SUPERVISOR i i) Lenking
Genausgkeit 10 Zoll il Bereit fibr fwutol enkung
Hauptmenil

Birdsch.  GRiZq 10 Apicharplats:

ATE

kB0

AvroFarm

Bedienungsanleitung

29



Eine existierende Aufgabe fortsetzen

2' Fahirmisg-5at, 11 | Basis-5at, 11, Queal. 1)
Fahreuwg DEFALLT

Goerit DEFALLT
Amwendershens SUPERVISOR

Genauigkeit 1.0 Zoll

Wahlen Sie

i) Position
i@ i) Basisstation
i) Bwsrichtung
‘1‘-‘ Lenkung

i) Bereit fir AutoLenkung

ein Feld:

EE

Wihlen Sie das Feld mit der gewiinschten Aufgabe,
die Sie fortsetzen mochten, und driicken Sie die
SchaltflicheFeld wihlen .

Bedscs. FDO oRDE | Speichensiai: "tk wes2r AuroFarm
3. FahrrugSat 8 , Basls-Sat 11, Gual 100 @2 Posiion Wihlen Sie die gewiinschte Aufgabe aus und driicken
Farznieg DEFALLT 01 Bssation Sie die Schaltfliche Aufgabe wiihlen.
Garit DEFALALT ) Ausrie g
Anvendereharse SUPERVISOR @i Lenkung
GEnasgkeit 10 Zol " Beredt T Saitolenkaing
Wahlen Sie eine Aufgabe

=|e=
[l

i’

Birdsch, R0 ARG [ Spaicharlats! RTE  wEE20" ‘.ﬂl’mlﬂl
4, Hludge [10.0 Zoll) Der AutoSteer-Bildschirm wird eingeblendet.
Q - ' Setzen Sie das Abfahren und die Aufzeichnung der
r v Reihen wie gewohnt fort. Ein Beispiel fiir ein Feld
R eaktonszeit Linkenerfassun

—t l

Spekiwrpa e AT vaam AuroFarm

mit aktivierten Abdeckungskarten ist hier aufgefiihrt.

30

AutoFarm Curves



Verwendung mehrerer AB-Spuren fir die
gleiche Aufgabe

Die im Kapitel Verwendung mehrerer AB-Spuren fiir die gleiche Aufgabeenthaltenen Informationen sind in folgende
Abschnitte aufgeteilt:

Einrichten der Aufgabe

Ubersicht iiber AB-Pfad-Fiihrungsdurchgdnge
Beispiel fiir Fahrt und Aufzeichnung

Fahrt und Aufzeichnung

Gehen Sie wie in Tabelle 5-1 erldutert vor, um an einer AB-Pfad-Referenzaufgabe unter Verwendung mehrerer AB-Spuren zu
arbeiten. Eine Beispielanwendung fiir diese Funktion ist die Moglichkeit zur Erstellung eines “Kastenreihen”-Spurmusters,
ghnlich der Abbildung in Abbildung 5-1.

Einrichten der Aufgabe

Richten Sie die Aufgabe so ein, wie eine normale AB-Pfad-Referenzaufgabe.

Ubersicht iiber AB-Pfad-Fiihrungsdurchgénge

Bei der Arbeit an einer AB-Pfad-Referenzaufgabe speichert das System automatisch Fithrungslinien, die dem vom Benutzer
mit AutoSteer abgefahrenen Spurmuster entsprechen. Immer, wenn der Fahrer eine AB-Spur setzt (durch Festlegen von A-
und B-Punkten oder durch Festlegen eines A-Punkts und eines Kurses), speichert das System einen AB-Primérdurchgang.
AB-Priméardurchgénge werden als diinne schwarze Linie mit den Endpunkten A und B dargestellt. Zusétzlich zeichnet das
System einen AB-Sekundirdurchgang fiir jeden Durchgang auf, der mit AutoSteer gefahren wird.

Diese AB-Primir- und Sekundirdurchgénge werden zu potentiellen Ursprungsdurchgidngen, aus denen ein mit AutoSteer
befahrbarer Fiihrungsdurchgang berechnet werden kann. Wahrend Sie auf dem Feld unterwegs sind, wihlt das System
automatisch den nichstgelegenen, in Frage kommenden Ursprungsdurchgang aus (auf Grundlage von Fahrzeugposition und
Kurs), markiert ihn blau und berechnet aus dem markierten Ursprungsdurchgang den aktuellen Fithrungsdurchgang. Der
Fahrer kann die SchaltflichenOther Row und Lock Row, die in Erlduterung der AutoSteer-Meniis auf Seite 3 beschrieben
werden, verwenden, um den vom System gewéhlten Ursprungsdurchgang zu édndern.

Zusitzlich stehen Parameter zur Verfiigung, um zu dndern, welche AB-Pfad-Durchgénge als Ursprungsdurchgénge in Frage
kommen:

¢ StandardméiBig kommen sowohl Primér- als auch Sekundérdurchgéinge in Frage, aber es ist moglich, in Frage kommende
Ursprungsdurchginge nur auf Primérdurchgédnge zu beschrénken oder nur auf Primérdurchgéinge in Richtung von Punkt A
zu Punkt B.

¢ Dariiber hinaus kann geéndert werden, wie das System Fahrzeugposition und -kurs nutzt, um Ursprungsdurchginge
auszuwihlen.

Hinweis: Bei Threm Hiéndler erhalten Sie weitere Informationen.

Bedienungsanleitung 31



Beispiel fur Fahrt und Aufzeichnung

Beispiel fiir Fahrt und Aufzeichnung

Abbildung 5-1 ist ein Beispiel fiir ein fertiggestelltes Spurmuster, das mit mehreren AB-Spuren erstellt wurde. Thr Spurmuster
kann mit einer beliebigen Anzahl von Seiten und AB-Spuren erstellt werden.

—

Abbildung 5-1  Beispiel fiir ein fertiggestelltes Spurmuster

Fahrt und Aufzeichnung

Tabelle 5-1 Verfahren fiir Fahrt und Aufzeichnung

Fahren Sie zum Anfang der ersten AB-Spur im
gewiinschten Spurmuster.

1. Fhisdge (100 Zoll)

=)

Feakbonsret Linkenerfassun

.ol

CED T | Gpecherglas 10AIT  ATE  vEEZOC mﬁ“m'

32 AutoFarm Curves



Fahrt und Aufzeichnung

Bidscs, LS04

aR 0o [ Bpecherplatz AU ATH

Driicken Sie die SchaltflichenMenu, Steering, Set
AB Line und Set A Point .

Bprlsce, S04

cRoC | Bpeicherplazi i0ITR ATK vSEI0” ‘Ill'ﬂh‘ﬂl

Fahren Sie zum Ende der neuen AB-Spur und
driicken Sie die Schaltfldche Set B Point . Die erste
AB-Spur wird gesetzt

Um Thre AB-Spur nach der Kompassfunktion oder

der aktuellen Fahrzeugausrichtung auszurichten,
driicken Sie die SchaltflicheSet Heading .

Hinweis: Die AB-Spur wird unabhéngig vom tatsdchlich gefahrenen Pfad entsprechend der geraden Linie

zwischen den A-Punkt- und B-Punkt-Standorten gesetzt.

Bedienungsanleitung 33



Fahrt und Aufzeichnung

|__| Fahren Sie zum zweiten A-Punkt-Standort am

= || Anfang der nichsten AP-Spur, die Sie setzen wollen.
Driicken Sie die Schaltflichen Set AB Line und Set
A Point.

BElws,  CS04 0B D0 | Gpedenlaniioirn AT wEar AuroFaRrm

Hinweis: Obwohl in diesem Beispiel die Definition aller vier AB-Primérspuren erldutert wird, ist dies nicht
zwingend erforderlich. Zu jeder Zeit konnen Sie auf Basis der von Thnen bereits definierten AB-Spuren mit
AutoSteer fahren oder weitere AB-Priméirspuren hinzufligen.

Fahren Sie zum Ende der zweiten AB-Spur und
driicken Sie die Schaltfliche Set B Point . Die zweite
AB-Spur ist definiert.

&

Badsch. £S04 0RDC [

34

AutoFarm Curves



Fahrt und Aufzeichnung

L || Wiederholen Sie die Schritte 4 und 5, bis all Thre
AB-Spuren festgelegt sind.

BEsch.  £507 0RO | Gpekcherglatzi iR ATR R AuroFarm

|_—_| Die tibrigen Reihen kénnen so abgeschlossen werden,
| wie Sie es bei jeder anderen AB-Pfad-Aufgabe tun
wiirden.

Ein Beispiel fiir ein Feld mit aktivierten
Abdeckungskarten ist hier aufgefiihrt.

Bedienungsanleitung 35



Fahrt und Aufzeichnung

Schritt | Bildschirm Aktion

Hinweis: Der Benutzer kann die Aufzeichnung der Abdeckungskarte jederzeit wie in Anzeige- und
Aufzeichnungsoptionen von Abdeckungskarten einrichten auf Seite 11 erldutert aktivieren. Das System zeichnet in
diesem Fall den genauen Pfad auf, dem das Gerit wihrend des gesamten Vorgangs folgt (falls gewtinscht
einschlieBlich Wendevorgénge). Verwenden Sie die Schaltflachen Record und Stop sowie die automatischen
Aufzeichnungsoptionen fiir die Abdeckung, um die Aufzeichnung wie gewiinscht zu steuern.

36 AutoFarm Curves




Kurven-Pfad-Aufgaben

Die im Kapitel Kurven-Pfad-Aufgaben enthaltenen Informationen sind in folgende Abschnitte aufgeteilt:
Einrichten einer Referenzaufgabe

Ubersicht iiber das Fahren und Aufzeichnen einer Referenzkurven-Pfad-Aufgabe

Fiihrungspunkte aufzeichnen

Eine Kurven-Pfad-Referenzaufgabe fahren

Aufzeichnungsoptionen fiir Fiihrungspunkte einstellen

Ubersicht iiber den Bildschirm fiir die Konfiguration der Fiihrungskarte

Einrichten einer Wiederholungsaufgabe

Eine Wiederholungsaufgabe fahren

Eine existierende Aufgabe fortsetzen

Einrichten einer Referenzaufgabe

Das inTabelle 6-1 gezeigte Verfahren sollte angewandt werden, um Kurven-Pfad-Reihen in einem Feld erstmalig zu fahren
und aufzuzeichnen. Weitere Anweisungen nach Abschluss siehe Ubersicht iiber das Fahren und Aufzeichnen einer
Referenzkurven-Pfad-Aufgabe auf Seite 40.

Hinweis: Um ein Kurven-Pfad-Modul einzusetzen, muss in der Kabinenbox eine externe Datendiskette eingelegt sein.

Tabelle 6-1 Verfahren zum Einrichten einer Referenzaufgabe

Schritt | Bildschirm Aktion
1. Fahrziug S, 11 . Basis-5et 11 . Qual 100 @ J i@ Position Driicken Sie die Schaltfliche AutoSteer beginnen.
Fahrmug DEFALLT i i) i) Basisstation
Gerfit DEFALLT i i) fwsrichiung
Anwendercbene SUPERVISOR 0 i) Lenkung
Genauigkeit 1.0 Zoll i) Bereit fibr Autolenkung
Hauptmenil
Bisch.  GRARa paithersiat: AT wiEar AuroFarm

Bedienungsanleitung 37



Einrichten einer Referenzaufgabe

Driicken Sie die Schaltfliche Neues Feld

Machten Sie die Ecken des Feldes auswahlen,
um die Feldbegrenzung zu erstellen 7

Bmlscs. FDOT CRDG | Hpeicharplats: e waszr AuroFarm

2. Fahrzeweg-5a1, 11 . Basis-5a1, 11 .Ial.;al Ty ‘\_-h_.] Position
Fahrewg DEFALLT '@\5} Basisstation hinzufﬁgen'
Gerit DEFALLT i) Bwsrichtung . R . .
P e SUPCRVIZOR ) Lenkung Bei Arbeiten auf einem bestehenden Feld: Markieren
Genauigheit 1.0 2ol i) Bereit s faitolensung || Sie das gewtiinschte Feld, driicken Sie die
Wahlen Sie ein Feld: Schaltfliche Feld wéhlen und gehen Sie dann direkt
zu Schritt 5.
Bmiscs. FDOT ORDGC | Hpaichenslate: ATE veEar AuroFarm
3. [ || Geben Sie den neuen Feldnamen ein und driicken Sie
die SchaltflicheEnter.
Feldnamen eingeben und Enter driicken
pmisch. FDO1 .+ I Bpicharplatz: ATk wEa AuroFarm
4. Driicken Sie die Schaltfliche Nein.

Wenn Sie Feldbegrenzungen festlegen mochten,
driicken Sie die Schaltfliche Yes und setzen Sie die
Feldbegrenzungen so, wie bei anderen
AutoSteer-Feldern iiblich.

38

AutoFarm Curves




Einrichten einer Referenzaufgabe

FahreegSet. 8 Basis-Set. 11, Qual 100 @D Posltion
Farznisg DEFALLT i@ i) Basssstation
[ DEFALALT 0D susrichieng
Areniserehaig SUPERVISOR @D Lenkung
Gemaisgheit 1.0 Zom i Beret e AwibaLeniung

Wahlen Sie eine Aufgabe

o - -
ORisch. B oRoc | Epeicharglats: rE wisar AuroFarm

Driicken Sie die Schaltfliche Neue Aufgabe
hinzufiigen.

W4ihlen Sie den hinzuzufiigenden Aufagbentyp

Awfzeichnungs- und Wisdernolungs-Autagben:

Standard-Autgaben:

oA DG [ Apeitharsiatz: Atk vasar AuroFfarm

Driicken Sie die Schaltfliche Curve Path Master.

suen Mamen filr die Aufgabe eingeben und Enter driick:

MASTER_AE PM

Bpeichirglatz: ——mTe iR AuroFfarm

Geben Sie einen Namen fiir die neue Referenzaufgabe

ein und driicken Sie die SchaltflicheEnter.

Bedienungsanleitung

39



Ubersicht Gber das Fahren und Aufzeichnen einer Referenzkurven-Pfad-Aufgabe

Schritt

Bildschirm

Aktion

Benennungsregeln: Wenn Sie das erste Mal an einer Aufgabe arbeiten, empfehlen wir, im Namen das Wort
"Master" zu verwenden (z. B. “Master Reihen”). Dadurch werden Verwechselungen verhindert, wenn Sie spéter

eine Aufgabe fortsetzen oder wiederholen.

Kundenspezifische Korrekturdistanz eingeben?

ERisce. JE03 Hpaitharglaz: HTK  wvhE20"

AvroFarm

Driicken Sie die Schaltfliche Nein.

Wenn Sie eine individuelle Korrektur eingeben
mdchten, driicken Sie die Schaltfliche Yes und setzen
Sie die Korrekturdistanz so, wie bei anderen
AutoSteer-Feldern tiblich.

Fiir weitere Informationen sieche Abschnitt

Verwenden der Korrekturfunktion im
AutoSteer-Handbuch.

@, MANUELLE Steuerung @&

Geechor.: 8 mph UmEnsren
e

Sper T Hack bngs
Fniesrd S.0S0 Zoll (3}

Fandge (10U) Zo8)

Q=
W

-~

H
L 150 Fuk

Bidscs. C500 " Gpeicherglaz: 1060 pre viE20"  Aurofarm

Der AutoSteer-Bildschirm wird eingeblendet.

Weitere Anweisungen siehe Ubersicht iiber das
Fahren und Aufzeichnen einer
Referenzkurven-Pfad-Aufgabe auf Seite 40.

Ubersicht iiber das Fahren und Aufzeichnen einer
Referenzkurven-Pfad-Aufgabe

Kurven-Pfad-Aufgaben unterscheiden sich von anderen Aufgaben, da jede Reihe eine eigene Form hat, die vom Anfangspfad
bestimmt wird, dem das Fahrzeug folgt. Das AutoFarm-System zeichnet den Kurven-Pfad auf, indem wéhrend der Fahrt auf
dem Feld Fiihrungspunkte gespeichert werden. Das System kann dann auf Grundlage der aufgezeichneten Fiihrungspunkte
versetzte ("weitergefiihrte") Fithrungsdurchgéinge berechnen und diese mit AutoSteer abfahren. Wahrend das Fahrzeug mit
AutoSteer einen weitergefiihrten Fithrungsdurchgang abfihrt, kann das System zusétzliche Fithrungspunkte aufzeichnen, die
dann ihrerseits weitergefiihrt werden und einen neuen Fithrungsdurchgang bilden. Auf dieses Weise kann ein
Kurven-Pfad-Spurmuster iiber das Feld weitergefiihrt werden.

40

AutoFarm Curves




FUhrungspunkte aufzeichnen

Fiihrungspunkte aufzeichnen

Der Fahrer muss den Anfangspfad manuell fahren und jeden nachfolgenden Durchgang definieren, indem er dem System
mitteilt, wann Fithrungspunkte aufgezeichnet werden sollen. Am Anfang eines Durchgangs aktiviert der Fahrer die
Aufzeichnung der Fithrungspunkte, indem er die Schaltfliche Begin Pass driickt. Am Ende des Durchgangs deaktiviert der
Fahrer die Aufzeichnung der Fithrungspunkte, indem er die Schaltfliche End Pass driickt. Wie bei der Aufzeichnung von
Abdeckungskarten, so sind auch hier Optionen verfligbar, die die Aufzeichnung der Fithrungspunkte abhéngig von
bestimmten Ereignissen automatisch einleiten, z. B. bei der Aktivierung von AutoSteer. Siche Aufzeichnungsoptionen fiir
Fiihrungspunkte einstellen auf Seite 44.

Eine Kurven-Pfad-Referenzaufgabe fahren

Gehen Sie wie in Tabelle 6-2 erlautert vor, um an einer Kurven-Pfad-Referenzaufgabe zu arbeiten. Es wird davon
ausgegangen, dass Sie die Aufgabe entsprechend dem in Einrichten einer Referenzaufgabe auf Seite 37 beschriebenen
Verfahren eingerichtet haben.

Tabelle 6-2 Verfahren bei der Kurven-Pfad-Referenzaufgabe

Schritt | Bildschirm Aktion
1. q MQNU ELLE Stgughjng @l Fahren Sie zum Anfang der ersten Reihe, die Sie mit
Hg P " Geseiva 18 wgh wnmssesn | | aufzeichnen mochten. Driicken Sie die
' e ||| SchaltflicheBegin Pass und fahren Sie die erste Reihe
Faddionezatt Unioneribadue (ERSNEE yper & Ot manuell ab.
i il i Hinweis: Der erste Durchgang eines

Kurvenspurmusters muss manuell gefahren werden.
Nach der Aufzeichnung eines Durchgangs berechnet
DM Koloa rahagaiag. Epar Wl om i s olkcndis das AutoSteer-System Versatzreihen, um das

et Bariadalurns o maine wisa sae Sper atimcioin. | Syyrmuster auf dem Feld weiterzufiihren.

s 2
&= o

-

Bidscl.  CS04 ] Speicherplate: 1000% AT 560 BouroFaps
2. &, MANUELLE Steuerung @), || Fahren Sie manuell weiter, bis Sie das Ende der ersten
N LT CURVE thade ™ | © e oamnummen || Reihe erreicht haben, die Sie aufzeichnen wollen.
~ ' w0 oRiGI | Dic qufgezeichneten Fithrungspunkte werden als
Caskiiensze Linknarfussung, IRESENES Spr s ﬁ - || schwarze Punkte in der Fahrzeugspur dargestellt.
il e |

JEIR0H; Keme nahegeie, Ser, i o sne hesinsmde
Bpur hardahres odor M sise s S mcsnen,

S| s
- -I-I it
i
Esit | .
‘-_.
T 5 Spatherslate 100 /TR wE RuroFarm

Bedienungsanleitung 41



Eine Kurven-Pfad-Referenzaufgabe fahren

3. || Wenn Sie das Ende der Reihe erreicht habe, driicken
N RFSET CLIRVE Made Sie die Schaltfliche End Pass.
Das System beendet die Aufzeichnung der
“'““"““’" ”""""”"- Fiihrungspunkte.
Bilsch. £S04 OR DO I_ﬁiiii'!m ﬂ.E .ﬂ.um\l'
4. a Wenden Sie Thr Fahrzeug und steuern Sie eine Reihe
e F ST CURVE tode an, die neben der gerade von Thnen abgefahrenen
Reihe liegt. Wenn das Fahrzeug mit dem zweiten
“'“‘“m Linsenarfassum Durchgang beginnt, markiert ihn das System als blau
- gepunktete Linie und berechnet davon ausgehend
einen als durchgehende schwarze Linie dargestellten
Fithrungsdurchgang.
5. % || Wenn der angezeigte Fiihrungsdurchgang IThr
e F ST CLIRVE Mo gewiinschter nidchster Durchgang ist, driicken Sie die
Schaltfliche Go, um die Erfassung einzuleiten und
. FLESE /1A AN . den neuen Durchgang mit AutoSteer abzufahren.
Screen 5D aR e | Dek Sgace 10RO HTE vSEI0T ‘.tll'-'ﬂh!ﬂl
42 AutoFarm Curves



Eine Kurven-Pfad-Referenzaufgabe fahren

Fludge Function Mot Available
in OFFSET CURAVE Mode

Hnmhmml Limsenaifasain I

[ Gpekchenia 1060% R vsE2r AuroFarm

Wenn sich der Traktor auf der vorgegebenen
AutoSteer-Spur befindet, wird die Traktor-Animation
vergrofert.

Hinweis: Sie kénnen Sie vorwiérts fahren, um die
AutoSteer-Spur zu erfassen, und dann zuriick, um Thr
Gerit wie bei jedem AutoSteer-Vorgang auszurichten.

Bludge Function et fosailabde
I OFFSET CURVE heode

HIIHIHM Linsenarfassien I

T spep e T vaar AvroFarm

Wenn Ihr Gerit korrekt auf das Ende der Reihe
ausgerichtet ist und Sie fiir den nédchsten Durchgang
bereit sind, driicken Sie die Schaltfliche Begin Pass
und fahren langsam an.

Hudge Functon Mot fomilable
I DFFEET CUAVE Mode

Witease i riponasn

W |

OB 00 | Esp.dispecarle: I0BD% HTE  vREZIC mﬁ“nq

Wenn Sie das Ende der Reihe erreichen, driicken Sie
die SchaltflicheEnd Pass, um die Aufzeichnung der
Fithrungspunkte zu beenden.

Bedienungsanleitung 43



Aufzeichnungsoptionen fir Fliihrungspunkte einstellen

Aktion

Schritt | Bildschirm

i

Driicken Sie die Schaltfliche Stop oder drehen Sie
das Lenkrad, um AutoSteer zu deaktivieren.

A
i

W
W

W
e
W
\\}\\\\t!&f

@
;
‘%x

i
i

4
ol
A

W
\Q\It\\\\
g

sy
ﬂmmﬂll ‘\\\\
i

Wiederholen Sie die Schritte 4 bis 9, bis Sie das Feld
vollstéindig bearbeitet haben. Ein Beispiel fiir ein Feld
mit aktivierten Abdeckungskarten ist hier aufgefiihrt.

%
e
]
—"
]
=
=
e S
g

= E-.—'- E=— &

= ALK,

—-—== —— = =]

e
e e
o e
=
ib:r.-’
1".. e
e B
Hinweis: Die Aufzeichnung von Abdeckungskarten erfolgt unabhingig von der Aufzeichnung von

Fithrungspunkten fiir den Kurven-Pfad. Wie bei allen AutoSteer-Fithrungsfunktionen kann auch hier der Benutzer
die Aufzeichnung der Abdeckungskarte jederzeit wie in "Abdeckungskarten verwenden" erldutert aktivieren. Das

System zeichnet in diesem Fall den genauen Pfad auf, dem das Gerédt wihrend des gesamten Vorgangs folgt.
Verwenden Sie die Schaltflichen Record und Stop sowie die automatischen Aufzeichnungsoptionen fiir die

Abdeckung, um die Aufzeichnung wie gewiinscht zu steuern.

Aufzeichnungsoptionen fiir Fiihrungspunkte einstellen

StandardméBig ist die Aufzeichnungsoption fiir Filhrungspunkte auf Manuell eingestellt, sodass Benutzer die Aufzeichnung

von Fithrungspunkten mit Hilfe der SchaltflichenBegin Pass und End Pass wie oben erldutert steuern konnen. Allerdings sind
verschiedene Optionen verfiigbar, die die Aufzeichnung der Fithrungspunkte abhéngig von bestimmten MaBnahmen oder

Ereignissen automatisch einleiten/beenden, z. B. bei der Aktivierung von AutoSteer.

44

AutoFarm Curves



Ubersicht Giber den Bildschirm fiir die Konfiguration der Fiihrungskarte

Ubersicht iiber den Bildschirm fiir die Konfiguration der
Fihrungskarte

Abbildung 6-1 Bildschirm "Moving Map Configuration™

Verschiebung der Kartenkonfigurierung

Aufzeichnungseptionen: Fuhrungsoptionan:

VL =

3
g
:
z

Birscs, 502 1L Apaicherplat:: ATE

Bedienungsanleitung 45



Ubersicht Giber den Bildschirm fiir die Konfiguration der Fiihrungskarte

Tabelle 6-3 Beschreibung der Elemente auf dem Bildschirm fiir die Konfiguration der beweglichen Karte

Position

Schaltfliche

Funktion

1.

Anzeige

Abdeckungskarten konnen als Polygonschwaden, Gitternetzschwaden oder
Kurven angezeigt werden. Mit Hilfe der Anzeigeoptionen kann der Benutzer
zwischenPoly, Wire und Boom auf dem Lenkungsbildschirm wéhlen.

Manuell Dies ist die Standardoption, bei der der Benutzer die Aufzeichnung von
Fiihrungspunkten mit Hilfe der SchaltflichenBegin Pass und End Pass manuell
ein- bzw. ausschaltet.

Link to Coverage Diese Option verkniipft die Aufzeichnung von
Fithrungspunkten mit der Aufzeichnung der Abdeckungskarte. Wenn die
Aufzeichnung der Abdeckungskarte ein/-ausgeschaltet wird (entweder manuell
oder automatisch), wird die Aufzeichnung von Fithrungspunkten ebenfalls
ein/-ausgeschaltet.

Im Turbo-Modus wird die Schaltfliche Begin Pass automatisch gedriickt, wenn
das System in den Turbo-Modus wechselt. Die Schaltfliche End Pass wird
automatisch gedriickt, wenn das System den Turbo-Modus beendet.

Bei der Nutzung der AutoSteering-Funktion wird die Schaltfléiche Begin Pass
bei Aktivierung von AutoSteer automatisch gedriickt. Die Schaltfliche End Pass
wird automatisch gedriickt, wenn AutoSteer deaktiviert wird.

Hinweis: Auch wenn die oben erlduterten automatischen Optionen gewéhlt sind, bleiben die manuellen
Schaltflichen Beginn Pass und End Pass aktiviert. Dadurch kann der Fahrer bei den automatischen
Aufzeichnungsfunktionen jederzeit eingreifen.

Gehen Sie wie in Tabelle 6-4 erldutert vor, um Aufzeichnungsoptionen fiir die Fiihrungskarten einzustellen.

46

AutoFarm Curves




Ubersicht Giber den Bildschirm fiir die Konfiguration der Fiihrungskarte

Tabelle 6-4 Verfahren fiir Filhrungskarten-Aufzeichnungsoptionen

Hudge Function Hot fomilable
i OFFSET CURME hode

Finaktioiriaed Linsneifagain

.1n

BT T ke ISR

Driicken Sie auf dem BildschirmLenkung die
Schaltflache Menii.

bR i 55 S TARARM

Driicken Sie die Schaltfliche Werkzeuge. Driicken
Sie die Schaltfliche Optionen.

Werschiebung der Kartenkonfigurierung

Autzeichnungseptionen:
Ainip Atz

Fuhrungsogtionen:

Bmlsch.  C502 GR D E |

Waihlen Sie auf dem BildschirmGuidance Record
Options die entsprechenden Aufzeichnungsoptionen.

Hinweis: Auch wenn die oben erlduterten
automatischen Optionen gewihlt sind, bleiben die
manuellen Schaltflichen Beginn Pass und End Pass
aktiviert. Dadurch kann der Fahrer bei den
automatischen Aufzeichnungsfunktionen jederzeit
eingreifen.

Bedienungsanleitung

47



Einrichten einer Wiederholungsaufgabe

Schritt | Bildschirm Aktion
4. Q MAMNUELLE Steueru ng_ (_-'_r’): Driicken Sie die Schaltfliche Menu, um zum
R aET CURVE Mode T o Hauptbildschirm fiir die Lenkung zuriickzukehren.

Geschr: 18 migh Uminsren
e

' Festgain; KURYEN-FEADR DRIGIT
Hindus: Alrersciausng KURSEN
R:akbo.:'::lmﬂ Lindenerfassun A Spar 5

anttfll

JEN08E; Kene nahegelen, Sy, [eher o sne besinbosds
Sy Berandphres oo manesl sise s Sier aulnecenen,

4

=0 C

BRdscs. 504 ] Bpaitherslate ID0I BTE w62t QuroFarm

Einrichten einer Wiederholungsaufgabe

Mit Wiederholungsaufgaben sind Sie in der Lage, ein Feld anhand eines Fithrungsdurchgang-Spurmusters weiter zu
bearbeiten, das bei der Erstellung der Referenzaufgabe gespeichert wurde. Die Fithrungsdurchgénge der Referenzaufgabe
werden in die Wiederholungsaufgabe importiert, die aufgezeichneten Abdeckungsdaten nicht. Der Fahrer kann neue
Abdeckungsdaten aufzeichnen, die den Fortschritt bei der Wiederholungsaufgabe im Einzelnen dokumentieren.

Das Verfahren zur Einrichtung einer Wiederholungsaufgabe fiir den Kurven-Pfad-Modus ist identisch mit der Einrichtung
einer Wiederholungsaufgabe fiir den AB-Pfad-Modus. Eine Anleitung dazu finden Sie unter Einrichten einer
Wiederholungsaufgabe auf Seite 24. Nach Abschluss siehe Eine Wiederholungsaufgabe fahren auf Seite 48.

Eine Wiederholungsaufgabe fahren

Gehen Sie wie unten erldutert vor, um an einer Kurven-Pfad-Wiederholungsaufgabe zu arbeiten. Es wird davon ausgegangen,
dass Sie die Aufgabe entsprechend dem in Einrichten einer Referenzaufgabe auf Seite 37 beschriebenen Verfahren
eingerichtet haben.

48 AutoFarm Curves



Eine Wiederholungsaufgabe fahren

Tabelle 6-5 Verfahren zum Fahren einer Wiederholungsaufgabe

Fludge Function kot Available
in OFFSET CURAME Mode

Fiaktionezen Linsenarfassin

WL

1. Nach dem Einrichten der Wiederholungsaufgabe
b Ll werden die Kurven-Pfad-Fiithrungsdurchgénge der
Referenzaufgabe als schwarze Punkte angezeigt.
AR onKZElt Liniarriasy Hinweis: Da Kurven-Pfad-Aufgaben auch
. allll i AB-Pfad-Abschnitte beinhalten kénnen, werden
vorhandene AB-Fiihrungsspuren ebenfalls angezeigt
(als diinne schwarze Linien). Siehe Verwendung von
Kurven-Pfad- und AB-Pfad-Modi fiir die gleiche
Aufgabe auf Seite 53.
Bidsce.  CS04  CR 0 | Specherplsc 10B0%  RTE viRant  furoFarm
Hinweis: Bei Wiederholungsaufgaben muss der Abstand zwei Gerétebreiten von der Ursprungsreihe betragen, um
die Reihe erfassen zu konnen. Fahren Sie néher an der Ursprungsreihe, die Sie mit AutoSteer abfahren wollen, wenn
Sie folgende Meldung erhalten.
2. Fahren Sie zum Anfang des ersten

Fithrungsdurchgangs, den Sie fahren méchten.
Wenn Sie den Durchgang beginnen, markiert ihn das
System blau und generiert eine durchgehende
schwarze Fiihrungsdurchgangslinie.

Bedienungsanleitung 49



Eine Wiederholungsaufgabe fahren

3. || Wenn die durchgehende schwarze
NS SET CURVE Yoode Fuhrungsdurchgangslinie Thr gewiinschter Durchgang
ist, den Sie mit AutoSteer abfahren wollen, driicken
"'WW LingenaHfassis Sie die Schaltfliche Go, um die AutoSteer-Spur zu
- erfassen.
4. Wenn sich der Traktor auf der vorgegebenen
N FELT ARV Mo AutoSteer-Spur befindet, wird die Traktor-Animation
vergrofert.
mmm Linseneifassim I
BAdss £505
s. | @ MANUELLE Steuerung @& || Fahren Sie die Reihe bis zum Ende mit AutoSteer ab
N FEET ARV Mo und driicken Sie dann die SchaltflacheStop oder
: drehen Sie das Lenkrad, um AutoSteer zu
“'WM Uf"ﬂ""'"ﬂ . 3 deaktivieren.
Bedscs. LS04 0RO I_miﬂiﬂm_ VEEZO" .ﬂ.ﬂl’ﬂuﬁiﬂl'

50 AutoFarm Curves



Eine existierende Aufgabe fortsetzen

6. || Wenden Sie Ihr Fahrzeug und fahren Sie zum
Hlusdge Function Mot forallable s
in OFFSET CLRVE hiods néchsten Durchgang.
Rusktionsoek LinensHTusaun
7. Wiederholen Sie die Schritte 3 bis 6 , bis Sie das Feld

vollstdndig bearbeitet haben. Ein Beispiel fiir ein Feld
mit aktivierten Abdeckungskarten ist hier aufgefiihrt.

Hinweis: Der Benutzer kann die Aufzeichnung der Abdeckungskarte jederzeit wie in Verwendung von
Abdeckungskarten auf Seite 11erldutert aktivieren. Das System zeichnet in diesem Fall den genauen Pfad auf, dem
das Gerit wihrend des gesamten Vorgangs folgt. Verwenden Sie die Schaltflichen Record und Stop sowie die
automatischen Aufzeichnungsoptionen fiir die Abdeckung, um die Aufzeichnung wie gewiinscht zu steuern.

Eine existierende Aufgabe fortsetzen

Das Verfahren zur Fortsetzung einer vorhandenen Kurven-Pfad-Aufgabe ist identisch mit demjenigen fiir eine
AB-Pfad-Aufgabe. Eine Anleitung dazu finden Sie unter Eine existierende Aufgabe fortsetzen auf Seite 29.

Bedienungsanleitung 51



Eine existierende Aufgabe fortsetzen

52 AutoFarm Curves



Verwendung von Kurven-Pfad- und
AB-Pfad-Modi fur die gleiche Aufgabe

Die im Kapitel Verwendung von Kurven-Pfad- und AB-Pfad-Modi fiir die gleiche Aufgabeenthaltenen Informationen
sind in folgende Abschnitte aufgeteilt:

®  Uberblick

®  FEinrichten einer Referenzaufgabe
Eine Referenzaufgabe fahren
®  Fahren Sie die erste Reihe ab
®  Fahren Sie die zweite Reihe ab
Einrichten einer Wiederholungsaufgabe
Eine Wiederholungsaufgabe fahren

®  FEine existierende Aufgabe fortsetzen

Uberblick

Wenn die Reihen auf Threm Feld sowohl gerade als auch kurvige Abschnitte haben, kénnen Sie sowohl Kurven-Pfade als auch
AB-Pfade innerhalb der gleichen Kurven-Pfad-Referenzaufgabe fahren. Um dies zu erleichtern, haben
Kurven-Pfad-Referenzaufgaben drei Modi (iiber die Schaltfliche-> Steering Mode> abrufbar):

® Versatzkurven fiir das Fahren versetzter Kurven-Pfade.

¢ AB-Reihen fiir das Fahren von AB-Pfaden (identisch mit einer AB-Pfad-Referenzaufgabe).

¢ Automatik schaltet abhéingig vom markierten Ursprungsdurchgang zwischen den Modi "Versatzkurven" und
"AB-Reihen" um .

Tabelle 7-1 Unverkniipfte Kurve und AB-Pfade

IWenn Thre Kurven-Pfad- und AB-Pfad-Abschnitte nicht verkniipft sind
(wie in Abbildung A), zeichnen Sie jeden Abschnitt so auf, wie bei anderen Kurven-Pfad-
oder AB-Pfad-Aufgaben iiblich. (Verwenden Sie die SchaltflichenMenu>

]
Steering>Mode, wenn Sie zwischen AB-Pfad- und Kurven-Pfad-Modi umschalten
Abbildung A yollen.)

2)

Tabelle 7-2 Ubergang einer Kurve in AB-Pfad

,,,, , Wenn Thre Kurven-Pfad-Reihen in AB-Pfad-Reihen iibergehen
(wie in Abbildung B), gehen Sie entsprechend den Schritt-fiir-Schritt-Anweisungen in
“ l l l den folgenden Abschnitten vor.

Abbildung B

Bedienungsanleitung 53



Einrichten einer Referenzaufgabe

Das folgende Verfahren umreift die grundsitzlichen Schritte bei der Implementierung von Kurven- und AB-Pfaden im
Rahmen der gleichen Aufgabe:

1. Richten Sie eine neue Referenzaufgabe ein, fiir die Sie als Aufgabentyp Kurven-Pfad-Referenz wiéhlen.

. Wechseln Sie in den AB-Modus und richten Sie IThre AB-Spur ein.

. Fahren Sie den geraden Abschnitt der ersten Reihe ab und speichern sie ihn.

2
3
4. Wechseln Sie in den Versatzkurven-Modus; fahren Sie den kurvigen Abschnitt der ersten Reihe ab und speichern sie ihn .
5

. Fahren Sie die Reihen mit AutoSteer ab und zeichnen Sie die Reihen auf, bis Sie das Feld vollstdndig bearbeitet haben.

Hinweis: Denken Sie daran, dass Sie bei jedem Ubergang von einem kurvigen in einen geraden in Abschnitt vom
Kurven-Pfad- in den AB-Pfad-Modus umschalten miissen.

Einrichten einer Referenzaufgabe

Das inTabelle 7-3 gezeigte Verfahren sollte angewandt werden, um sowohl AB-Pfad- als auch Kurven-Pfad-Reihen in einem
neuen Feld erstmalig zu fahren und aufzuzeichnen. Nach Abschluss siche Eine Referenzaufgabe fahren auf Seite 55.

Tabelle 7-3 Verfahren zum Einrichten einer Referenzaufgabe

Schritt | Bildschirm Aktion
1. Q MAMUELLE Steuerung G)‘ Eine neue Kurven-Pfad-Referenzaufgabe einrichten.
Husdge Fienetion Mot fvailahie . . ) e :
i OF F5ET CURVE héade . seene - e e || (E1N€ Anleitung finden Sie unter Einrichten einer
‘ Fepe: FuRven mn e | | Referenzaufgabe auf Seite 37)
Aeaktionsoeit Linkenedassun o Airemickimg KU RYEH
o L 130 Fuk Sper @ (4756t §
SEHINEE; Kene neheqelen, Sper, ke an sne hestohonde
Sprer Borsd b ngfier e sisn seen Sper s lrecsnen,
Begin Pams] a
= o
o | -
Blsch. LS04 R Bpeicherplaz: 1000 RTE viEar AuroFarm
54 AutoFarm Curves




Eine Referenzaufgabe fahren

2. Schalten Sie in den AB-Reihenmodus um, indem Sie
Schaltflichen Menu, Steering, Mode und AB Rows
driicken.

3. Richten Sie Thre AB-Spur ein. (Eine Anleitung

finden Sie unter Einrichten einer neuen AB-Spur auf
Seite 22 )

Weitere Anweisungen siehe Beispiel fiir Fahrt und
Aufzeichnung auf Seite 32.

Brisch. £S04 0RO [ Gpechesleziibiin mme wEar AuroFarm

Eine Referenzaufgabe fahren

Gehen Sie wie im Folgenden erldutert vor, um an einer Referenzaufgabe mit AB- und Kurven-Pfaden zu arbeiten. Es wird
davon ausgegangen, dass Sie die Aufgabe entsprechend dem in Einrichten einer Referenzaufgabe auf Seite 54 beschriebenen
Verfahren eingerichtet haben.

Bedienungsanleitung 55



Eine Referenzaufgabe fahren

Fahren Sie die erste Reihe ab

Tabelle 7-4 Verfahren zum Fahren einer Referenzaufgabe (Erste Reihe)

Fahren Sie an den Anfang des AB-Abschnitts der
ersten Reihe, die Sie abfahren wollen.

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass Thre AB-Spur
eingerichtet ist und Sie den AB-Reihenmodus
eingeschaltet haben.

Driicken Sie die Schaltfliche Go, um in die
AutoSteer-Spur einzufahren.

Hinweis: Sie koénnen Sie vorwirts fahren, um die
AutoSteer-Spur zu erfassen, und dann zuriick, um Thr
Gerit wie bei jedem AutoSteer-Vorgang
auszurichten.

Bfidscs, S04 CRDoC | Gpechenplat Db ATH

56 AutoFarm Curves



Eine Referenzaufgabe fahren

Hisdpe (100 Zall)

Qi)

Feaktionesed Linsenerlasasn

.1!!

Bllsch. 505 apnc [ Speckepmis (WS TR

Wenn sich der Traktor auf der vorgegebenen
AutoSteer-Spur befindet, wird die Traktor-Animation
vergrofert.

® Nl

DR DG |_':Tm_m

Emrfsce, S04

Fahren Sie weiter, bis Sie 1 bis 2 Fahrzeugléangen
vom Ende des AB-Abschnitts entfernt sind. Halten
Sie Thr Fahrzeug an und deaktivieren Sie AutoSteer
durch Driicken der SchaltflacheStop.

Hinweis: Der Ubergang zwischen AB- und
Kurvenabschnitten wird erheblich vereinfacht, wenn
Sie am Ende der geraden Reihe 1 bis 2
Fahrzeugliangen als Teil des Kurven-Pfades
aufzeichnen.

&P

DR DG |_':Tm_m

Emrfsce, S04

Schalten Sie in den Versatzkurvenmodus um, indem
Sie Schaltfldchen Steering, Mode und Offset Curves
driicken.

Bedienungsanleitung

57



Eine Referenzaufgabe fahren

6. Driicken Sie die SchaltflicheBegin Pass und fahren
Sie den kurvigen Abschnitt Threr ersten Reihe
manuell ab.

7. Fahren Sie manuell weiter, bis Sie das Ende des

Kurvenabschnitts der Reihe erreicht haben. Driicken
Sie die SchaltflicheEnd Pass, um die Aufzeichnung
der Fithrungspunkte fiir den Kurven-Pfad zu beenden.

Emlsce, 509

58

AutoFarm Curves



Eine Referenzaufgabe fahren

Fahren Sie die zweite Reihe ab

Tabelle 7-5 Verfahren zum Fahren einer Referenzaufgabe (Zweite Reihe)

1. Wenden Sie Thr Fahrzeug, sodass es auf den Anfang
der néchsten Reihe ausgerichtet ist.
Bmisce. OS50
2. Wenn Sie sich der nichsten Reihe ndhern, wird eine

schwarze AutoSteer-Linie eingeblendet.

Driicken Sie die Schaltfliche Go, um in die
AutoSteer-Spur einzufahren.

Bmisce. OS50

oR o [ Gpekheplan ik ate w52t Aurofarm

Bedienungsanleitung 59



Eine Referenzaufgabe fahren

Wenn sich der Traktor auf der vorgegebenen
AutoSteer-Spur befindet, wird die Traktor-Animation
vergrofert.

Hinweis: Sie kénnen Sie vorwirts fahren, um die
AutoSteer-Spur zu erfassen, und dann zurtick, um Thr
Gerit wie bei jedem AutoSteer-Vorgang auszurichten.

Blusdge Function Blat foailabie
in OFFSET CURAVE hode

Finaktioireaed Linkineiladsin

.1(! |

Wenn Thr Gerit korrekt auf das Ende der Reihe
ausgerichtet ist, beschleunigen Sie sanft und fahren
die Reihe manuell ab.

Birsrs. G505

Fahren Sie weiter bis zum Ende des Kurvenabschnitts

und halten Sie das Fahrzeug dann an. (Lassen Sie Thr

Arbeitsgerit im Boden.) Driicken Sie die Schaltfldche

Stop, um AutoSteer zu deaktivieren.

* Gespeicherte AB-Abschnitte werden als diinne
schwarze Linie angezeigt.

60

AutoFarm Curves



Eine Referenzaufgabe fahren

Schalten Sie die Modi um, indem Sie Schaltflichen
Menu, Steering, Mode und AB Rows driicken.

|| Driicken Sie die Schaltfliche Go, um AutoSteer zu

deaktivieren, warten Sie auf die Meldung “Turbo
On” und fahren Sie dann sanft an.

Bidscs, 505

GADC |_'!1m_m

Fahren Sie weiter bis zum Ende des geraden
Abschnitts.

Driicken Sie die Schaltflidche Stop oder drehen Sie das
Lenkrad, um AutoSteer zu deaktivieren; wenden Sie

dann Thr Fahrzeug und fahren Sie auf die néchste
Reihe zu.

Bedienungsanleitung 61



Einrichten einer Wiederholungsaufgabe

Schritt | Bildschirm Aktion

Setzen Sie das Abfahren und die Aufzeichnung der
Reihen fort, bis Sie das Feld vollstdndig bearbeitet
haben. Ein Beispiel fiir ein Feld mit aktivierten
Abdeckungskarten ist hier aufgefiihrt.

Hinweis: Denken Sie daran, dass Sie bei jedem Ubergang zwischen AB- und Kurvenabschnitten AutoSteer
unterbrechen und manuell den Modus umschalten miissen.

Hinweis: Am Ende der Kurvenabschnitte miissen Sie die Schaltfliche End Pass driicken, um die Aufzeichnung
von Fiihrungspunkten zu beenden, bevor Sie das Fahrzeug wenden und eine neue Reihe anfahren. Driicken Sie die
Schaltfliche Begin Pass, wenn Sie in die nidchste Reihe eingefahren sind und das Gerit richtig ausgerichtet haben.
Beschleunigen Sie dann sanft, um die Reihe mit AutoSteer abzufahren.

Einrichten einer Wiederholungsaufgabe

Das Verfahren zur Einrichtung einer Wiederholungsaufgabe fiir AB- und Kurven-Pfade ist identisch mit demjenigen fiir einen
reinen Kurven-Pfad. Eine Anleitung dazu finden Sie unter Eine Wiederholungsaufgabe fahren auf Seite 48.

Eine Wiederholungsaufgabe fahren

Gehen Sie wie in Tabelle 7-6 erlautert vor, um an einer Wiederholungsaufgabe mit verkniipften AB- und
Kurven-Pfadabschnitten zu arbeiten. Es wird davon ausgegangen, dass Sie die Aufgabe entsprechend dem in Einrichten einer
Wiederholungsaufgabe auf Seite 62 beschriebenen Verfahren eingerichtet haben.

62 AutoFarm Curves



Eine Wiederholungsaufgabe fahren

Tabelle 7-6 Verfahren zum Fahren einer Wiederholungsaufgabe

1. || Nach dem Einrichten des Feldes und der Aufgabe
et EURVE Mode werden aufgezeichnete AB-Reihen als diinne
i | schwarze Linien angezeigt. Aufgezeichnete
Raskiiossae Linenarfuzaum _ * || Kurvenreihen werden als gepunktete schwarze Linien
. il i dargestellt.
Hinweis: Bei Wiederholungsaufgaben muss der
Abstand zwei Gerétebreiten von der Ursprungsreihe
betragen. Fahren Sie ndher an der Ursprungsreihe, die
Sie mit AutoSteer abfahren wollen, wenn Sie folgende
Meldung erhalten.
2. [ @) || Fahren Sie zum Anfang der ersten Referenzreihe, die
- P | e wen || Sie abfahren mochten.
*  Wenn Sie nahe genug sind, wird die
e e Linkenerfueg s il o nichstgelegene Reihe blau markiert und auf dem
...nm]]ﬂm_u“l § Bildschirm erscheint eine schwarze
AutoSteer-Linie.
3. B |__: Driicken Sie die Schaltfliche Go, um in die
- . | ewin =n || AutoSteer-Spur einzufahren.
Feaktionsredt Linkenerfassun
| I
Bmisch.  £5pa om0 o | Gpeldwrpla i ate vz AuroFRarm

Bedienungsanleitung 63



Eine Wiederholungsaufgabe fahren

4. Hludge (10.0 Zall) Wenn sich der Traktor auf der vorgegebenen
- AutoSteer-Spur befindet, wird die Traktor-Animation
vergrofert.

i eaktionsreit Linkenerfassun

i

Biscs,  C505

oR D [ GpeheplaoibI mTE w5200 AuroFarm

Fahren Sie mit AutoSteer bis zum Ende des
AB-Abschnitts und driicken Sie die Schaltfliche Stop.
Hinweis: Erfahrene Benutzer miissen an dieser Stelle
das Fahrzeug nicht bis zum vollstdndigen Stillstand
bringen.

5. Fludge (10,0 Zall)

<>

i eaktionsret Linkenerfassun

Bl

."|_ o "._
Bsch. €505 om0 - | Gpechesleu i00% Rk wesar AuroFaRM

Wenn der Kurvenabschnitt nicht automatisch gewéhlt
wird, driicken Sie die SchaltflicheSteering, und dann
die SchaltflicheOther Row, um die Kurvenspur zu
aktivieren. Unter Sekunddire Meniibalken auf Seite 8
finden Sie weitere Informationen zur Verwendung der
SchaltflicheOther Row .

Fludge Function kot Available
in OFFSET CURAME Mode

Fiaktionezen Linsenarfasasin
L]

WL

Efifsce, 505

B

T T ———— AutoFarm

oRDGC [

64 AutoFarm Curves



Eine Wiederholungsaufgabe fahren

Blusdge Function Blat foailabie
in DFFSET CURAVE hode

Finaktioiriaed Linkineilassin

.1(! |

BElsch.  C50q  0R 00 | Gpekcherplal A0 AR wiEar AuroFarm

Driicken Sie die Schaltfliche Go, um AutoSteer zu
deaktivieren und fahren Sie dann sanft an.

Fludge Function Hot Available
i OFFSET CURME hode

Feaktionszed Linsenerfassin
L]

[ W

Emiscs.  CS05

Fahren Sie mit AutoSteer zum Ende des
Kurvenabschnitts und wenden Sie dann Thr Fahrzeug,
um auf die nichste Reihe zuzufahren.

Setzen Sie das Abfahren aufgezeichneter Reihen mit
AutoSteer fort, bis Sie das Feld vollstdndig bearbeitet
- | haben. Ein Beispiel fiir ein Feld mit aktivierten
Abdeckungskarten ist hier aufgefiihrt.

Bedienungsanleitung 65



Eine existierende Aufgabe fortsetzen

Schritt | Bildschirm Aktion

Hinweis: Denken Sie daran, dass Sie bei jedem Ubergang zwischen AB- und Kurvenabschnitten die Schaltflichen
Stop und Other Row driicken miissen.

Hinweis: Der Benutzer kann die Aufzeichnung der Abdeckungskarte jederzeit wie in Verwendung von
Abdeckungskarten auf Seite 11erldutert aktivieren. Das System zeichnet in diesem Fall den genauen Pfad auf, dem
das Gerit wihrend des gesamten Vorgangs folgt. Verwenden Sie die Schaltfldchen Record und Stop sowie die
automatischen Aufzeichnungsoptionen fiir die Abdeckung, um die Aufzeichnung wie gewtinscht zu steuern.

Eine existierende Aufgabe fortsetzen

Das Verfahren zur Fortsetzung einer vorhandenen AB- und Kurven-Pfad-Aufgabe ist identisch mit demjenigen fiir eine reine
Kurven-Pfad-Aufgabe. Eine Anleitung dazu finden Sie unter Eine existierende Aufgabe fortsetzen auf Seite 51.

66 AutoFarm Curves



Datenverwaltung

Die im Kapitel Datenverwaltung enthaltenen Informationen sind in folgende Abschnitte aufgeteilt:

®  Uberblick

Uberblick

Kurven-Pfad- und AB-Pfad-Daten konnen in anderen Fahrzeugen genutzt werden, indem sie von einem Fahrzeug zum
anderen tibertragen werden. Das Kopieren der Daten kann automatisch (alle Daten werden iibertragen) oder manuell (Sie
entschieden, welche Daten tibertragen werden) erfolgen.

Hinweis: Novariant empfieht ausdriicklich, die Daten automatisch zu {ibertragen. Nicht benétigte Daten kénnen jederzeit
mit Hilfe der normalen AutoSteer-Mentis geldoscht werden.

Zusitzliche Informationen dartiber, wie Kurven-Pfad- und AB-Pfad-Daten tibertragen, exportiert und angezeigt werden,
konnen Sie dem AbschnittDatenverwaltung im AutoSteer-Handbuch entnehmen.

Bedienungsanleitung 67



Uberblick

68 AutoFarm Curves



Fehlerbehebung

Das Kapitel Fehlersuche enthilt Informationen, die fiir Fehlersuche und -behebung am AutoFarm GPS Curves-Systems
erforderlich sind.

Die im Kapitel Fehlersuche enthaltenen Informationen sind in folgende Abschnitte aufgeteilt:

Statusanzeigen

Keine Anzeigeleuchten sichtbar

Positionsanzeige bleibt rot

Positionsanzeige bleibt gelb

Kursanzeige bleibt rot

Kursanzeige bleibt gelb?

Lenkanzeige bleibt rot?

Lenkanzeige ist griin, aber Radfahrzeug wird nicht gelenkt
Fehlermeldung, dass die Basisstation zu weit entfernt ist
Basisstationsanzeige bleibt rot oder wechselt zwischen griin und gelb
Schwierigkeiten beim Satellitenempfang

®*  SatVU

®  Bildschirm ,,GPS priifen

Bildschirm Examine Database Compare

Statusanzeigen

Die Statusanzeigen sind zuerst beim Hochfahren des Systems zu sehen und befinden sich auch im Hauptmenii. Sie geben den
Kommunikationsstatus zwischen verschiedenen Komponenten des AutoFarm-Systems an. Wenn Anzeigen gelb leuchten,
sollten Sie generell einige Zeit warten, bis das AutoFarm-System eine Verbindung hergestellt hat und/oder mit dem Fahrzeug
zu einem Standort wechseln, an dem freie Sicht nach oben herrscht. Abbildung 9-1 zeigt das Fenster Anwenderebene
auswihlen.

Bedienungsanleitung 69



Statusanzeigen

Abbildung 9-1  Fenster fiir die Auswahl der Anwenderebene

Fafiznieg-5at, 11 . Basis-Sat, 11 , Qual 108 i 0 Position /ll

Fahrzeug DEFALLT D) Basisstation 7Y

Gerka DEFALLT 34 34 dusrichtung +H

Amwenderchens i i) il Lenkung __ﬂ

Genauigkeit 3837 Zoll i) Bereit fibr Subolenkung. \
Anwenderebene wahlen

Hpeitherpla: ATk vsEar AuroFarm

Tabelle 9-1 Beschreibung der Elemente im Fenster fiir die Auswahl der Anwenderebene

1. | Position zeigt den Status des GPS-Empfangs fiir die
Fahrzeugposition an.

2. | Basisstation zeigt den Kommunikationsstatus zwischen der
Basisstation und dem Benutzerterminal an. Wenn Probleme mit
der Basisstation auftreten, {iberpriifen Sie die Batterie der
Basisstation und stellen Sie sicher, dass Sie sich innerhalb der
Reichweite befinden.

3. | Kurs zeigt den Status der GPS-Erfassung durch die Antenne im
Dachmodul an.

4. | Lenkung zeigt den Status der Lenkungssteuerung des Systems an.

5. | Bereit zeigt die Bereitschaft des Systems insgesamt an.

Keine Anzeigeleuchten sichtbar

1.

70

Stellen Sie sicher, dass der Hauptkabelbaum am Dachmodul und nicht am Blindstecker der Befestigungsschiene
angeschlossen ist.

Uberpriifen Sie, ob der Hauptkabelbaum an der Spannungsversorgung des Fahrzeugs angeschlossen ist und die
Bordelektrik ausreichend Leistung bereitstellt. Der Fahrzeugmotor sollte vor dem Einschalten des AutoSteer-Systems
laufen und eine Spannung von mindestens 13,0 Volt DC liefern.

Stellen Sie sicher, dass der Hauptkabelbaum korrekt am Benutzerterminal angeschlossen ist und am Stecker keine
Kontaktstifte verbogen sind.

Uberpriifen Sie die Sicherungen am Hauptkabelbaum, die sich im Bereich des Anschlusses mit der
Fahrzeugspannungsversorgung befinden.

AutoFarm AutoSteer



Statusanzeigen

Positionsanzeige bleibt rot

®  Priifen Sie, ob auf dem BildschirmGPS priifen in der Balkenanzeige GPS-Signalstirke Segmente fehlen. Bitte setzen Sie
sich mit dem technischen Kundendienst in Verbindung, falls Segmente fehlen.

Hinweis: Wenn Sie im internen oder externen GPS-Modus arbeiten, bleibt die Positionskontrollleuchte so lange rot, bis
das System die Fahrzeugposition bestimmt hat.

Positionsanzeige bleibt gelb
. Stellen Sie sicher, dass sich das Fahrzeug wihrend der Positionsbestimmung nicht bewegt.
. Stellen Sie sicher, dass iiber dem Dachmodul freie Sicht nach oben herrscht.

1

2

3. Uberpriifen Sie, ob Sie sich im Bereich der Basisstation befinden.

4. Stellen Sie sicher, dass die Basisstation gerade und fest aufgestellt ist, um Bewegungen durch den Wind zu reduzieren.
5

. Priifen Sie, ob auf dem BildschirmGPS priifen in der Balkenanzeige GPS-Signalstirke Segmente fehlen. Bitte setzen Sie
sich mit dem technischen Kundendienst in Verbindung, falls Segmente fehlen.

Sl

Priifen Sie auf dem BildschirmSatVU, ob die Satellitenabdeckung ausreicht.

7. Wiederholen Sie das Verfahren zum Hochfahren des Systems und wiéhlen Sie Auto auf dem Bildschirm zur Auswahl der
Basisstation.

Kursanzeige bleibt rot

1. Stellen Sie sicher, dass iiber dem Dachmodul freie Sicht nach oben herrscht.

2. Stellen Sie sicher, dass alle farbigen Balkenanzeigen auf dem Bildschirm GPS priifen sichtbar sind. Falls nicht, wenden
Sie sich an den technischen Kundendienst.

Kursanzeige bleibt gelb?

1. Stellen Sie sicher, dass iiber dem Dachmodul freie Sicht nach oben herrscht.

2. Fahren Sie in einem offenen Bereich des Feldes Kreise.

3. Warten Sie mindestens 5 Minuten, damit das System eine Verbindung herstellen kann.

4. Stellen Sie auf dem Bildschirm GPS priifen fest, ob alle farbigen Balken ungefihr gleich hoch sind. Falls nicht, wenden
Sie sich an den technischen Kundendienst.

Lenkanzeige bleibt rot?
1. Stellen Sie sicher, dass auf dem Benutzerterminal das richtige Fahrzeug gewéhlt wurde.

2. Uberpriifen Sie die Sicherungen am Hauptkabelbaum, die sich im Bereich des Anschlusses mit der
Fahrzeugspannungsversorgung befinden.

3. Stellen Sie sicher, dass der Hauptkabelbaum korrekt mit dem Kabelbaum des SA-Moduls und dem Benutzerterminal
verbunden ist.

Bedienungsanleitung 71



Statusanzeigen

Hinweis: Nicht alle Fahrzeuge verfiigen tiber ein SA-Modul. Priifen Sie, ob am Anschluss zum Benutzerterminal
Kontakte verbogen oder beschédigt sind.

4. Stellen Sie sicher, dass der Kabelbaum des SA-Moduls korrekt mit dem SA-Modul verbunden ist.

5. Stellen Sie sicher, dass das Fahrzeug gentigend Spannung fiir das Benutzerterminal bereitstellt. Der Fahrzeugmotor sollte
vor dem Einschalten des AutoSteer-Systems laufen und eine Spannung von mindestens 13,0 Volt DC liefern.

Lenkanzeige ist griin, aber Radfahrzeug wird nicht gelenkt

1. Stellen Sie sicher, dass beide Stecker zwischen dem Hauptkabelbaum und dem Kabelbaum des SA-Moduls korrekt
angeschlossen sind.

Fehlermeldung, dass die Basisstation zu weit entfernt ist

1. Wenn Sie Ihre Basisstation manuell gewahlt haben, nehmen Sie die Wahl stattdessen automatisch vor. Zur automatischen
Einrichtung einer Basisstation siche Standort fiir eine neue Basisstation einrichten oder auswdhlen auf Seite 20.

Basisstationsanzeige bleibt rot oder wechselt zwischen grin und gelb

1. Priifen Sie die LED-Anzeigen an der Hardware der Basisstation. (A5-Basisstationsanzeigen sind unten abgebildet.)

Abbildung 9-2A5-Basisstationsanzeigen

RX TX |NSV SR ST BOK|PPS PWR

a. PWR muss zur Anzeige einer ausreichenden Spannungsversorgung permanent griin aufleuchten. Priifen Sie diese
Anzeige immer zuerst.

b. BOK muss zur Anzeige einer funktionierenden/einwandfreien Basisstation permanent griin aufleuchten.
c¢. TX muss blinken oder permanent aufleuchten, was darauf hinweist, dass Daten an das Fahrzeug gesendet werden.

4. Uberpriifen Sie, ob Sie von Threm Traktor aus Sichtkontakt zur Basisstation haben und ob Sie im Empfangsbereich der
Basisstation sind.

5. Stellen Sie sicher, dass iiber der Basisstation freie Sicht nach oben herrscht.

Hinweis: Beispicle fiir Hindernisse: Bidume, in der Nihe befindliche Gebédude, Fahrzeuge oder sogar Vogel, die sich auf
den GPS-Empfinger setzen.

6. Prifen Sie, ob die Funkmodemantenne richtig befestigt ist.

72 AutoFarm AutoSteer



Statusanzeigen

7. Wiederholen Sie das Verfahren zum Hochfahren des Systems und wihlen Sie Auto auf dem Bildschirm zur Auswahl der
Basisstation.

8. Vergewissern Sie sich, dass Sie den richtigen Funkkanal fiir die gewiinschte Basisstation eingestellt haben.

9. Priifen Sie, ob die Modemantenne des Dachmoduls richtig angeschlossen ist.

Schwierigkeiten beim Satellitenempfang

Probleme mit dem Satellitenempfang konnen mit Hilfe der Systemfunktionen in den folgenden Fenstern iiberpriift werden:

SatVU
®  Bildschirm ,,GPS priifen*

SatVU

Die Exaktheit des AutoFarm-Systems hiangt von der Qualitdt und Quantitdt der empfangenen GPS-Signale ab. SatVU ist ein
Werkzeug zur Vorhersage der GPS-Sensorleistung fiir den ganzen Tag.

Aufgrund der Umlaufbahnen der GPS-Satelliten sind im Laufe des Tages nicht immer gleich viele Satelliten am Himmel
sichtbar. SatVU erstellt einen Graphen fiir die Anzahl der sichtbaren Satelliten und die damit verbundene Abschwichung der
Genauigkeit (dilution of precision, DOP) tiber 24 Stunden. Die von SatVU berechneten Werte sind ideal. Objekte, die die freie
Sicht nach oben behindern (Gebdude, Baume usw.) reduzieren die Anzahl der sichtbaren Satelliten.

Generell gilt, dass die GPS-Genauigkeit umso gréfler ist, je mehr Satelliten zu sehen sind. Werden zehn oder mehr Satelliten
erfasst, ist die Genauigkeit sehr hoch. Die Erfassung von vier Satelliten gew#hrleistet ausreichende Genauigkeit und ist die
Minimalvoraussetzung fiir prizise Anwendungen. Das System arbeitet nicht, wenn weniger als vier Satelliten erfasst werden.

Der DOP-Wert ist zwar auf Anhieb weniger einsichtig als die Anzahl der Satelliten, dafiir aber ein deutlich zuverléssigerer
Messwert flir die Leistung. Ein DOP-Wert von 1 bis -1,5 ist sehr gut, ein DOP-Wert iiber 3 dagegen kaum ausreichend.

®  Nutzen Sie den Bildschirm SatVU zur Planung von Aufgaben, die hohe Prézision erfordern, oder zur Diagnose von

Problemen, die im Laufe des Tages auftreten.

®  So greifen Sie auf den SatVU-Bildschirm zu: Gehen Sie zum Hauptmenii, driicken Sie Menii ""Werkzeuge' und dann
SatVU. Der Bildschirm SatVU ist wie in Abbildung 9-3 gezeigt aufgebaut.

Bedienungsanleitung 73



Statusanzeigen

Abbildung 9-3 SatVU-Bildschirm

Satellitenverfagbarkeit far April 17 2007
Ancah| Seliien
[realei Gl D35 5E)

BN

Zeil

ll.'lli: -1I.'II:: EIZIIZ: SIZIIZ: 1l2|l];3l 1_"l];:l 1-1IZ|;:I H':IZI;ZI 130;3 E‘ﬂl];:l E:l];:l 2‘-10;3
Lat: 37 477152° Mordin

Lom: 1220518567 Wdesinn

n_ failrisamaske: 15 Grad ‘ Tog - | Tag +

Heife: Tua Apd 17 159533 2007

|
P —— speichersiaiz: ATk wsea  AuroFarm

B O

Tabelle 9-2Beschreibung der Elemente auf dem SatVU-Bildschirm

1. | Die violette Linie zeigt die aktuelle Zeit an.

2. | Die blaue Linie zeigt die Anzahl der von Ihrem Standort aus
sichtbaren Satelliten an.

3. | Die rote Linie zeigt das MaB3 der jeweils verfiigbaren vertikalen
Prézision an.

4. | Driicken Sie Zuriick ..., um zum Menii Werkzeuge
zuriickzukehren.

5. | Driicken Sie Tag -, um die Satellitenverfiigbarkeit und die
Positionierungsprézision des vorigen Tages anzuzeigen.

6. | Driicken Sie Tag +, um die Satellitenverfiigbarkeit und die
Positionierungsprizision fiir den nichsten Tag anzuzeigen. Je
weiter Sie in die Zukunft blicken, desto ungenauer werden die
Vorhersagen fir die Satellitenverfiigbarkeit.

7. | Driicken Sie auf eine beliebige Stelle des Graphen, um den
Skyplot-Bildschirm fiir die jeweilige Uhrzeit aufzurufen. Auf
dem Skyplot-Bildschirm werden die Kennnummern und
Standorte der verfiigbaren Satelliten zu jedem beliebigen
Zeitpunkt angezeigt. Driicken Sie zum Verlassen des
Skyplot-Bildschirms auf einen beliebigen Bereich der Karte.

74 AutoFarm AutoSteer



Statusanzeigen

Bildschirm ,, GPS priifen”
Abbildung 9-4zeigt das Fenster fiir die GPS-Uberpriifung.
®  Nutzen Sie den Bildschirm GPS priifen zur Diagnose von GPS-Empfang oder Kommunikationsproblemen.

®  So greifen Sie auf den Bildschirm GPS priifen zu: Gehen Sie zum Hauptmenii, driicken Sie Menii "Werkzeuge' und
dann GPS priifen.

Abbildung 9-4 Bildschirm ,,GPS priifen“

—

i) Poaition
Link oMt Sats  Serlal ) Bassssration
=0\ o [ E | i ) swisiehaung —El
eziiz/ [N @01 Lenkimg
BT o [ N | i Beredl fir Aattal oniur

Wehicle Lat | 000 00000 H
Vehicle Lon | 000" 000007 E
Vihicke AR | 00 F il

prTOE N Signad Siremgth

ERdscs. RAVOZE I el ATE w2620 AoroFarm

Tabelle 9-3 Beschreibung der Elemente auf dem Bildschirm fiir die GPS-Uberpriifung

1. | Zeigt die Kommunikation zwischen dem GPS-Empfinger und dem

Prozessor des AutoFarm-Systems an.

»  Wenn sie rot leuchtet, wenden Sie sich an den technischen
Kundendienst.

2. | Zeigt die Kommunikation zwischen dem GPS-Empfinger und der

Basisstation an.

» Leuchtet sie rot auf, sicheBasisstationsanzeige bleibt rot oder
wechselt zwischen griin und gelb auf Seite 72 fiir die
Fehlersuche. Setzen Sie sich mit dem technischen
Kundendienst in Verbindung, wenn Sie das Problem nicht 16sen
konnen.

3. | Zeigt den Standort des Fahrzeugs an. Hinweis: Die Hohenangabe
bezieht sich auf die Basisstation (nicht auf den Meeresspiegel).

4. | Driicken Sie diese Taste, um das GPS-Protokoll-Fenster
aufzurufen.

5. | Driicken Sie diese Taste, um zum vorherigen Bildschirm
zurlickzukehren.

Bedienungsanleitung 75



Statusanzeigen

6. | Anzeige der GPS-Zeit.

7. | Zeigt die Anzahl der Satelliten an, die von jedem Empfanger

erfasst werden.

* Sind es weniger als fiinf Satelliten, konnen bei der Verwendung
des AutoFarm-Systems Probleme auftreten. Hinweis:
Hindernisse oder ein schlechter Satellitenempfang kénnen auch
der Grund sein, weshalb nur wenige Satelliten registriert
werden. Versuchen Sie, dass Fahrzeug an eine hindernisfreie
Stelle zu fahren oder warten Sie, bis die Satellitenabdeckung
besser ist. Wenden Sie sich an den technischen Kundendienst,
wenn weiterhin zu wenig Satelliten registriert werden.

* Im Feld rechts wird die Seriennummer der Empfénger-Platine
angezeigt.

8. | Eine ausfiihrliche Beschreibung dieser Anzeigen finden Sie unter
Statusanzeigen auf Seite 69.

9. | Bewertung der Genauigkeit bei der Berechnung von Position und
Lage. Die Bewertung wird als ,,DOP* (dilution of precision,
Abschwiéchung der Genauigkeit) angegeben. Auch die Anzahl der
Satelliten, die fiir die Berechnung herangezogen werden, wird
angezeigt.

+ Die DOP-Werte reichen von 1 bis 4. Ein Wert unter 2 ist gut.
Liegt der Wert tiber 3, wenden Sie sich an den technischen
Support. Hinweis:Hindernisse oder ein schlechter
Satellitenempfang konnen auch der Grund sein, weshalb nur
wenige Satelliten registriert werden. Versuchen Sie, dass
Fahrzeug an eine hindernisfreie Stelle zu fahren oder warten
Sie, bis die Satellitenabdeckung besser ist. Wenden Sie sich an
den technischen Kundendienst, wenn weiterhin zu wenig
Satelliten registriert werden.

10. | Zeigt die Signalqualitit und den Genauigkeitswert an.

Bildschirm Examine Database Compare

Verwenden Sie den BildschirmDatabase Compare , um die Systemleistung zu priifen oder Abstimmungsprobleme zu
untersuchen. So greifen Sie auf den Bildschirm Database Compare zu: Wechseln Sie zum Hauptmenii , driicken Sie
Werkzeuge und dann Database Compare. Abbildung 9-5 zeigt das Fenster Database Compare.

76 AutoFarm AutoSteer



Statusanzeigen

Abbildung 9-5 Bildschirm "Examine Database Compare"

Tabelle 9-4 Beschreibung der Elemente auf dem Bildschirm "Examine Database Compare"

Datenbank vergleichen
Relerenziahmeugtyp: DEBGE_TRACK

E——Pammrhn Marme Defadt Yalue Current Value Ciate Chamged

Bmiscs.  Shila 1 Apaichargl e HTE  wiE20" Aﬂfn%m

1. | Zeigt Informationen zum aktuellen Fahrzeug an.

2. | Zeigt aktuelle Parameter, Standardwerte, aktuelle Werte und das
gednderte Datum an.

3. | Driicken Sie diese Taste, um zum vorherigen Bildschirm
zuriickzukehren.

4. | Driicken Sie diese Schaltfldche, um Systemanalysedaten auf die

Diskette zu iibertragen.

Bedienungsanleitung

77



Statusanzeigen

78 AutoFarm AutoSteer



Kurztbersicht — Routinevorgange

Die im Anhang Kurziibersicht — Routinevorginge enthaltenen Informationen sind in folgende Abschnitte aufgeteilt:

Einrichten einer neuen AB-Spur

Eine neue AB-Pfad-Referenzaufgabe fahren

Eine neue Kurven-Pfad-Referenzaufgabe fahren

Wiederholen einer Referenzaufgabe (sowohl Kurven-Pfad als auch AB-Pfad)

Einrichten einer neuen AB-Spur

Tabelle 1-1 Verfahren zur Einrichtung einer neuen AB-Spur

Schritt | Aktion

1. Fahren Sie zum Anfang der neuen AB-Spur, die Sie aufzeichnen méchten.

2. Driicken Sie die SchaltflichenMenu, Steering, Set AB Line und Set A Point .

3. Fahren Sie zum Ende der neuen AB-Spur und driicken Sie die Schaltfliche Set B Point .

4. Ein neuer AB-Primirdurchgang wird anhand Ihrer Angaben erstellt und als diinne schwarze Linie mit A- und

B-Endpunkten dargestellt.

Eine neue AB-Pfad-Referenzaufgabe fahren

Tabelle 1-2 Eine neue AB-Pfad-Referenzaufgabe fahren

Schritt | Aktion

1. Fahren Sie zum Anfang der ersten Reihe, die Sie aufzeichnen méchten.

2. Driicken Sie die Schaltfliche Go, um in die AutoSteer-Spur einzufahren.

3. Fahren Sie weiter bis zum Ende der ersten Reihe.

4. Driicken Sie die Schaltflache Stop.

5. Wenden Sie Ihr Fahrzeug, sodass es auf den Anfang der nachsten Reihe ausgerichtet ist.
6. Driicken Sie die Schaltfliche Go, um in die AutoSteer-Spur einzufahren.

7. Wiederholen Sie die Schritte 4 bis 6 , bis Sie das Feld vollstidndig bearbeitet haben.

Bedienungsanleitung

79




Eine neue Kurven-Pfad-Referenzaufgabe fahren

Eine neue Kurven-Pfad-Referenzaufgabe fahren

Tabelle 1-3 Eine neue Kurven-Pfad-Referenzaufgabe fahren

Schritt | Aktion

1. Driicken Sie die SchaltflicheBegin Pass und fahren Sie die erste Reihe manuell ab.
2. Fahren Sie manuell zum Ende der ersten Reihe.

3. Driicken Sie die Schaltfliche End Pass.

4. Wenden Sie Ihr Fahrzeug, sodass es auf die nichste Reihe ausgerichtet ist.

5. Eine schwarze AutoSteer-Linie wird eingeblendet. Driicken Sie die Schaltfliche Go.
6. Fahren Sie in die Spur ein und richten Sie Thr Gerét aus.

7. Driicken Sie die Schaltfliche Begin Pass und fahren Sie sanft an.

8. Driicken Sie die Schaltfliche End Pass.

9. Fahren Sie zum Ende der Reihe.

10. Driicken Sie die Schaltflache Stop.

11. Wiederholen Sie die Schritte 4 bis 7.

Wiederholen einer Referenzaufgabe (sowohl Kurven-Pfad als auch
AB-Pfad)

Tabelle 1-4 Verfahren zum Wiederholen einer Referenzaufgabe (sowohl Kurven-Pfad als auch AB-Pfad)

Schritt | Aktion

1. Driicken Sie im Hauptmenti die Schaltfliche AutoSteer beginnen

2. Fiigen Sie ein neus Feld hinzu oder wéhlen Sie ein vorhandenes Feld aus. Driicken Sie die Schaltfliche Neue
Aufgabe hinzufiigen.

3. Driicken Sie die Schaltfliche Repeat Job. Wihlen Sie die Aufgabe, die Sie wiederholen méchten.

4. Geben Sie die neue Aufgabenbezeichnung ein.

5. Beginnen Sie mit AutoSteer.

80 AutoFarm AutoSteer



Stichwortverzeichnis

A

Abdeckungspfad 7
AB-Pfad-Bildschirm fiir die manuelle Lenkung 8
Always Off 12

Anzeige- und Aufzeichnungsoptionen von Abdeckungskarten

einrichten 11
Aufgabenarten 2
Aufzeichnung von Abdeckungskarten 11
Aufzeichnungsoptionen fiir Fithrungspunkte einstellen
Auto On, Manual Off 12
AutoSteer beginnen 4
AutoSteer wieder aufnehmen 4

B

Basisstation

Probleme 70
Beispiel fiir Fahrt und Aufzeichnung 32
Bildschirm ,,GPS priifen 75
Bildschirm fiir den Datenbankvergleich 76
Boom 12

E

Eine 29

Eine AB-Pfad-Referenzaufgabe abfahren 19
Eine existierende Aufgabe fortsetzen 29, 51, 66
Eine Kurven-Pfad-Referenzaufgabe fahren 41
Eine Referenzaufgabe fahren und aufzeichnen 55
Eine Wiederholungsaufgabe fahren 26, 48, 62
Einrichten der Aufgabe 31

Einrichten einer neuen AB-Spur 22

Einrichten einer Referenzaufgabe 54

Einrichten einer Wiederholungsaufgabe 24, 48, 62
Einstellungsmenii 4

F

Fahrt und Aufzeichnung 32

Fithrungsdurchgang 5,7

Fithrungspunkte aufzeichnen 41

Funktionen und Anwendung des AB-Pfad-Moduls 1
Funktionen und Anwendung des Kurven-Pfad-Moduls

44

1

G
GPS priifen 75

GPS priifen (Bildschirm) 75

K

Kurven-Pfad-Bildschirm fiir die manuelle Lenkung 4

M

Manual 12
Modusschaltfliche 8
Moving Map Configuration 14

N

Nichste Pfade 6,7
Neuerungen in Version 5.5. 2

o)

Optionen des Datenmentis 8
Optionen des Lenkungsmeniis 8
Optionen des Markierungsmentis 9
Optionen des Werkzeugmeniis 8
Optionen im AB-Pfad-Menti 8
Optionsschaltfliche 8

P

Poly 12
Positionsanzeige 70
Primérpfad-Durchgang 5,7

R

Record 12
Referenzaufgabe 2

Stichwortverzeichnis

81



S

SatvU 73

Schaltfldche fiir andere Reihe 8

Schaltflache fiir Benutzertext 8

Schaltflache fiir das Einrichten einer AB-Reihe 8
Schaltfliche fiir das Koppeln einer Reihe 8
Schaltfliche fiir das Loschen von Karten 8
Schaltfliche fiir das Markieren 9
Schaltflache fiir das Umschalten des Typs 9
Schaltfldche fiir die Annulierung von Daten 8
Schwierigkeiten beim Satellitenempfang 73
Setup-Schaltflache 8

Skyplot-Bildschirm 74

Statusanzeigen 69

Stop 12

U

Uber Abdeckungskarten 11

Ubersicht iiber AB-Pfad-Fiihrungsdurchgiinge 31

Ubersicht iiber das Fahren und Aufzeichnen einer
Referenzaufgabe 40

Ubersicht iiber den Bildschirm des AB-Pfads fiir die manuelle

Lenkung 6
Ubersicht iiber den Bildschirm des Kurven-Pfads fiir die manuelle
Lenkung 8

Ubersicht tiber den Bildschirm fiir die Konfiguration der
Abdeckungskarte 12

Ubersicht iiber den Bildschirm fiir die Konfiguration der
beweglichen Karte 12

Ubersicht iiber den Bildschirm fiir die Konfiguration der
Fiihrungskarte 45

Ursprungspfad 6, 7

\%

VergroBern/Verkleinern 6
Verwendung von Kurven-Pfad- und AB-Pfad-Modulen 2

w

Wartungsmenti. 4
Werkzeugmenii 4
When AutoSteering 12
Wiederholungsaufgabe 2
Wire 12

82 Stichwortverzeichnis



